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Wstňp   

 

UstawŃ z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towar·w i usğug oraz innych ustaw 

(Dz. U. poz. 1520), wprowadzono zmiany do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towar·w i usğug (Dz. U. z 2018 r., poz. 2174, z p·Ŧn. zm.) ï zwanej dalej: ĂustawŃò, majŃce 

na celu uproszczenie obowiŃzk·w sprawozdawczych w tym podatku, poprzez poğŃczenie 

skğadanych dotychczas odrňbnie informacji o prowadzonej ewidencji w formie JPK_VAT oraz 

deklaracji VAT-7/VAT-7K. 

Zgodnie z nowymi rozwiŃzaniami dotychczasowe deklaracje VAT-7 i VAT-7K i informacja 

o ewidencji sŃ zastňpowane przez przesyğany ğŃcznie jeden dokument elektroniczny JPK_VAT, 

w formie JPK_V7M lub JPK_V7K.  

 

UWAGA  

Nowy JPK_VAT bňdzie miağ zastosowanie tylko do rozliczeŒ podatku dokonywanych 

dotychczas w formie deklaracji VAT -7 i VAT-7K. 

Nie bňdzie natomiast dotyczyĺ pozostağych deklaracji podatkowych, do kt·rych bňdŃ mieĺ 

zastosowanie dotychczasowe przepisy (np. deklaracji VAT-12, VAT-8, VAT-9M, VAT-10, 

czy VAT-14). 

 

Elementy nowego JPK_VAT okreŜla rozporzŃdzenie Ministra Finans·w, Inwestycji i Rozwoju 

z dnia 15 paŦdziernika 2019 r. w sprawie szczeg·ğowego zakresu danych zawartych 

w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towar·w i usğug 

(Dz. U.  poz. 1988), zmienione rozporzŃdzeniem Ministra Finans·w z dnia 1 kwietnia 2020 r. 

(Dz. U. poz. 576) oraz rozporzŃdzeniem Ministra Finans·w z dnia 25 czerwca 2020 r. 

(Dz. U. poz. 1127) ï zwane dalej: ĂrozporzŃdzeniemò, oraz opracowane na jego podstawie 

wzory struktury logicznej JPK_VAT, w formie JPK_V7M i JPK_V7K.  

Nowy JPK_VAT, kt·ry obejmie czňŜĺ deklaracyjnŃ i ewidencyjnŃ, bňdŃ obowiŃzkowo skğadaĺ 

wszyscy podatnicy zarejestrowani jako podatnicy VAT czynni za okresy od 1 paŦdziernika 

2020 r.1 

 

                                                           
1 JPK_VAT z deklaracjŃ pierwotnie miağ byĺ skğadany przez tzw. duŨych przedsiňbiorc·w poczŃwszy za okresy rozliczeniowe od 1 kwietnia 

2020 r., a przez pozostağych przedsiňbiorc·w za okresy rozliczeniowe od 1 lipca 2020 r. Na podstawie art. 58 pkt 4 ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczeg·lnych rozwiŃzaniach zwiŃzanych z zapobieganiem, przeciwdziağaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chor·b zakaŦnych oraz wywoğanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niekt·rych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 568) przesuniňto termin 

wejŜcia w Ũycie nowego rozwiŃzania dla duŨych przedsiňbiorc·w na 1 lipca 2020 r., a nastňpnie zgodnie z art. 72 pkt 2 ustawŃ z dnia 19 czerwca 

2020 r. o dopğatach do oprocentowania kredyt·w bankowych udzielanych przedsiňbiorcom dotkniňtym skutkami COVID-19 oraz 

o uproszczonym postňpowaniu o zatwierdzenie ukğadu w zwiŃzku z wystŃpieniem COVID-19 (Dz. U. 2020 poz. 1086) przesuniňto termin 

wejŜcia w Ũycie nowego rozwiŃzania dla wszystkich przedsiňbiorc·w na 1 paŦdziernika 2020 r. 
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UWAGA  

 

Za okresy od dnia 1 paŦdziernika 2020 r. nie bňdzie moŨliwoŜci skğadania deklaracji 

VAT -7 i VAT-7K oraz ewidencji w inny spos·b niŨ w formie nowego JPK_VAT.  

 
 

UWAGA  

Do korekt deklaracji i ewidencji skğadanych za okresy rozliczeniowe poprzedzajŃce 

rozliczenie na nowych zasadach naleŨy stosowaĺ regulacje prawne obowiŃzujŃce za okres, 

za kt·ry jest skğadana korekta deklaracji lub ewidencji (czyli korekty deklaracji i JPK_VAT 

zğoŨonych pierwotnie na starych zasadach, skğadane sŃ r·wnieŨ wedğug starych zasad).  

 

BňdŃ obowiŃzywaĺ dwa warianty JPK_VAT: 

ü JPK_V7M  ï dla podatnik·w rozliczajŃcych siň w podatku od towar·w i usğug 

miesiňcznie 
  

ü JPK_V7K  ï dla podatnik·w rozliczajŃcych siň w podatku od towar·w i usğug 

kwartalnie . 

UWAGA  

 

JPK_V7M  ï dla podatnik·w, kt·rzy sŃ zobowiŃzani do skğadania czňŜci ewidencyjnej oraz 

deklaracyjnej miesiňcznie. 

 

Podatnicy obowiŃzani sŃ do wypeğniania wszystkich element·w JPK_V7M w pliku XML, 

tj. Naglowek, Podmiot1, Deklaracja oraz Ewidencja. 

 

JPK_V7K  ï dla podatnik·w, kt·rzy sŃ zobowiŃzani do skğadania czňŜci ewidencyjnej 

miesiňcznie, zaŜ deklaracyjnej kwartalnie .  

 

Podatnicy w JPK_V7K za dwa pierwsze miesiŃce kwartağu powinni wypeğniĺ nastňpujŃce 

elementy w pliku XML, tj.: Naglowek, Podmiot1, Ewidencja. Natomiast za trzeci miesiŃc 

kwartağu powinni wypeğniĺ wszystkie elementy JPK_V7K w pliku XML, tj.: Naglowek, 

Podmiot1, Deklaracja, Ewidencja z tym, Ũe Deklaracja dotyczy danych za cağy kwartağ, 

natomiast Ewidencja obejmuje dane tylko za ostatni miesiŃc kwartağu.  

 

 

UWAGA  

 

W skğadanych korektach wypeğnia siň wyğŃcznie czňŜci (odpowiednio deklaracjň lub 

ewidencjň), kt·re podlegajŃ korekcie:  
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¶ W przypadku korekty czňŜci deklaracyjnej oraz ewidencyjnej wskazuje siň wszystkie 

elementy, tj.: Naglowek, Podmiot1, Deklaracja, Ewidencja. 

¶ W przypadku korekty wyğŃcznie czňŜci deklaracyjnej, kt·ra nie ma wpğywu na czňŜĺ 

ewidencyjnŃ, wskazuje siň elementy: Naglowek, Podmiot1, Deklaracja. 

¶ W przypadku korekty wyğŃcznie czňŜci ewidencyjnej, kt·ra nie ma wpğywu na czňŜĺ 

deklaracyjnŃ, wskazuje siň elementy: Naglowek, Podmiot1, Ewidencja. 

 

 

Formaty p·l (danych) pliku JPK_VAT: 

 

Og·lne zağoŨenia dotyczŃce formatu p·l:  

 

1. Formatem pliku jest XML. 

2. Pola w pliku XML  przyjmujŃ nastňpujŃcy charakter:  

- obowiŃzkowe ï zapis·w dokonuje siň kaŨdorazowo, a w przypadku gdy nie jest 

moŨliwe ustalenie wymaganych danych (np. NrKontrahenta, NazwaKontrahenta) 

naleŨy wpisaĺ ĂBRAKò. 

- opcjonalne ï zapis·w dokonuje siň wyğŃcznie w przypadku wystŃpienia 

wymaganych danych, a w pozostağych przypadkach pole pozostaje puste.  

- fakultatywne - zapis·w dokonuje siň dobrowolnie; w przypadku braku zapisu 

(np. numer telefonu kontaktowego) pole pozostaje niewypeğnione. 

3. Pola znakowe sŃ polami alfanumerycznymi. Dopuszczalne jest stosowanie mağych 

i duŨych liter oraz cyfr. Maksymalna iloŜĺ znak·w wynosi co do zasady 256.  

4. Polskie znaki diakrytyczne muszŃ byĺ wpisywane przy uŨyciu kodowania UTF-8. 

W polach znakowych dopuszczalne jest stosowanie znak·w specjalnych, np. Ă/ò, Ăï ò, 

Ă+ò. 

5. Pola kwotowe (numeryczne) sğuŨŃ do podania wartoŜci liczbowej. WartoŜĺ naleŨy 

wpisaĺ ciŃgiem cyfr, nie moŨna uŨywaĺ separator·w dla tysiňcy (np. spacji). Jako 

separator miejsc dziesiňtnych moŨna uŨywaĺ wyğŃcznie kropki (Ă . ò). 

6. Kwoty, w czňŜci dotyczŃcej ewidencji, podawane sŃ z dokğadnoŜciŃ do 2 miejsc po 

przecinku ï o ile wystňpujŃ (np. 12345.56). 

7. Kwoty w czňŜci dotyczŃcej deklaracji zaokrŃgla siň do peğnych zğotych w ten spos·b, 

Ũe koŒc·wki kwot wynoszŃce mniej niŨ 50 groszy pomija siň, a koŒc·wki kwot 

wynoszŃce 50 i wiňcej groszy podwyŨsza siň do peğnych zğotych, zgodnie z art. 63 Ä 1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ï Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r., poz. 900, 

z p·Ŧn. zm.). 

8. Wszystkie wielkoŜci ujemne poprzedza siň znakiem minus (Ă ïò). 

9. Daty podawane sŃ w formacie RRRR-MM-DD (np. 2020-08-31).  

10. Wym·g podania daty i czasu dotyczy tylko jednego pola. Jest to pole opisujŃce datň 

i czas wytworzenia pliku. Datň i czas podaje siň w formacie RRRR-MM-
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DDTGG:MM:SS (np.: 2018-02-24T09:30:47Z; gdzie T oznacza ĂTimeò). Przy 

podawaniu czasu uniwersalnego (UTC) na koŒcu naleŨy dodaĺ literň ĂZò (ZULU).  

11. Numery identyfikacji podatkowej ujňte w ewidencji naleŨy zapisywaĺ jako ciŃg kolejno 

po sobie nastňpujŃcych cyfr lub liter, bez spacji i innych znak·w rozdzielajŃcych oraz 

poprzez wyodrňbnienie literowego kodu kraju do osobnego pola przeznaczonego na ten 

kod.  

 

Wykaz uŨywanych oznaczeŒ w diagramie XSD:  

 

 

 Sekwencja element·w ï obowiŃzkowa 

 
Sekwencja element·w ï opcjonalna 

 

Wyb·r 

 

Element obowiŃzkowy 

 
Element opcjonalny 

 

 

Struktura schematu gğ·wnego dla JPK_V7M i JPK_V7K  

 

Struktura schematu gğ·wnego dla JPK_V7M i JPK_V7K skğada siň z nastňpujŃcych 

element·w: Naglowek, Podmiot1, Deklaracja oraz Ewidencja. 

 

 

Schemat 1. Struktura schematu gğ·wnego dla JPK_V7M i JPK_V7K. 
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Opis struktury  schematu gğ·wnego dla JPK_V7M i JPK_V7K  

Tabela 1. Opis struktury schematu gğ·wnego dla JPK_V7M i JPK_V7K . 

Nazwa pola Opis pola 

Naglowek Zawiera m. in. dane dotyczŃce okresu, za jaki jest skğadany 

plik JPK_V7M/JPK_V7K, cel zğoŨenia, urzŃd skarbowy, do 

kt·rego  jest skğadany, data zğoŨenia. 

 

Podmiot1 Zawiera dane, kt·re identyfikujŃ podmiot skğadajŃcy plik 

JPK_V7M/JPK_V7K. 

  

Deklaracja Zawiera dane niezbňdne do obliczenia wysokoŜci podatku 

naleŨnego, obliczenia wysokoŜci podatku naliczonego, 

obliczenia wysokoŜci podatku lub zwrotu podatku wraz z 

oznaczeniem sposobu dokonania tego zwrotu oraz pouczenia 

podatnika. 

 

Ewidencja Zawiera dane pozwalajŃce na prawidğowe rozliczenie 

podatku naleŨnego i podatku naliczonego. 

 

 

 

Naglowek dla JPK_V7M i JPK_V7K   

 

Struktura  elementu Naglowek dla JPK_V7M i JPK_V7K   

 

Schemat 2. Struktura elementu Naglowek dla JPK_V7M i JPK_V7K. 
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Tabela 2. Opis struktury  elementu Naglowek dla JPK_V7M i JPK_V7K . 

Nazwa pola Opis pola 

KodFormularza  

 

Pole przechowuje dwa atrybuty elementu KodFormularza: 

-  kodSystemowy: JPK_V7M (1) [dla podatnik·w 

rozliczajŃcych siň miesiňcznie] albo JPK_V7K (1) [dla 

podatnik·w rozliczajŃcych siň kwartalnie] 

-  wersjaSchemy: 1-2E. 

WariantFormularza  

 

Pole zawiera oznaczenie schematu. Obecnie jest to wartoŜĺ: 1. 

Jest to pierwszy wariant schemy JPK_V7M oraz JPK_V7K. 

DataWytworzeniaJPK 

 

Data i czas sporzŃdzenia JPK_V7M albo JPK_V7K. 

NazwaSystemu 

 

Nazwa systemu informatycznego, z kt·rego przesyğany jest  

JPK_V7M/JPK_V7K (pole fakultatywne) 

CelZlozenia 

 

Pole zawiera okreŜlenie celu zğoŨenia: 

1 ï zğoŨenie  

2 ï korekta 

KodUrzedu  Oznaczenie kodu urzňdu skarbowego, do kt·rego skğadana jest 

deklaracja i ewidencja (np. 1471).  

Rok Oznaczenie roku, za kt·ry skğadana jest deklaracja i ewidencja 

(np. 2020). 

Miesiac Oznaczenie miesiŃca, za kt·ry skğadana jest deklaracja 

i  ewidencja dla JPK_V7M oraz oznaczenie miesiŃca, za kt·ry 

skğadana jest ewidencja dla JPK_V7K (np. 10). 

 

W przypadku zğoŨenia pierwotnego JPK_V7K, jak i korekty 

czňŜci deklaracyjnej naleŨy wskazaĺ ostatni miesiŃc kwartağu, 

tj. odpowiednio: 3, 6, 9, 12.  

 

Podmiot1 dla JPK_V7M i JPK_V7K 

 

Podmiot1 dla JPK_V7M i JPK_V7K skğada siň z nastňpujŃcych p·l: OsobaFizyczna oraz 

OsobaNiefizyczna.  

 

Na dane identyfikujŃce podmiotu bňdŃcego osobŃ fizycznŃ skğadajŃ siň nastňpujŃce pola: NIP, 

ImiePierwsze, Nazwisko, DataUrodzenia, Email i Telefon. 

Natomiast do p·l wchodzŃcych w skğad danych identyfikujŃcych podmiotu niebňdŃcego osobŃ 

fizycznŃ naleŨŃ: NIP, PelnaNazwa, Email i Telefon. 
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Struktura elementu Podmiot1 dla JPK_V7M i JPK_V7K   

 

Schemat 3. Struktura elementu Podmiot1 dla JPK_V7M i JPK_V7K.   

 

 
 

Tabela 3. Opis struktur a elementu Podmiot1 dla JPK_V7M i JPK_V7K. 

Nazwa pola Opis pola 

OsobaFizyczna Zawiera dane identyfikujŃce podmiot bňdŃcy osobŃ 

fizycznŃ 

NIP Identyfikator podatkowy NIP podatnika  

(np. 1010000000). 

ImiePierwsze Pierwsze imiň podatnika  

Nazwisko Nazwisko podatnika  

DataUrodzenia Data urodzenia podatnika (np. 1977-07-07) 

Email  Adres poczty elektronicznej podatnika lub osoby 

reprezentujŃcej podatnika 

Telefon Numer telefonu kontaktowego (np. 801055055) [pole 

fakultatywne] 

OsobaNiefizyczna Zawiera dane identyfikujŃce podmiot niebňdŃcy osobŃ 

fizycznŃ 

NIP Identyfikator podatkowy NIP podatnika  

(np. 1010000000). 

PelnaNazwa Nazwa podmiotu  

E-mail  Adres poczty elektronicznej podatnika lub osoby 

reprezentujŃcej podatnika 

Telefon Numer telefonu kontaktowego (pole fakultatywne) 
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Ewidencja dla JPK_V7M i JPK_V7K   

Og·lne zağoŨenia dotyczŃce wypeğniania czňŜci ewidencyjnej w strukturze JPK_V7M 

i JPK_V7K.  

1. W przypadku korekty ewidencji, naleŨy zğoŨyĺ nowy, kompletny oraz zawierajŃcy 

poprawione dane plik XML. Niedopuszczalne jest zğoŨenie pliku zawierajŃcego jedynie 

dane korygowane. 

2. Korektň bğňdnego wpisu niewpğywajŃcego na wysokoŜĺ podatku naleŨnego lub 

naliczonego dokonuje siň co do zasady poprzez jego wystornowanie, tj. wpisanie 

ze znakiem przeciwnym cağego wpisu oraz ponowne dodanie prawidğowego wpisu 

z podaniem pierwotnego numeru dokumentu (np. DowodSprzedazy, NrKontrahenta lub 

NazwaKontrahenta). Natomiast, w przypadku gdy podatnik jeszcze nie przesğağ pliku 

za dany okres rozliczeniowy, dopuszczalne jest ujňcie tylko jednego zapisu 

z poprawnymi danymi. 

3. Korekty dokument·w wpğywajŃcych na wysokoŜĺ podstawy opodatkowania lub 

podatku naleŨnego ( Ăin plusò lub Ăin minusò) naleŨy ujŃĺ w ewidencji z numerem 

dokumentu korygujŃcego za ten okres, za kt·ry zgodnie z przepisami ustawy powinna 

nastŃpiĺ korekta. 

4. Korekty dokument·w wpğywajŃcych na wysokoŜĺ podatku naliczonego Ăin plusò lub 

Ăin minusò naleŨy ujŃĺ w ewidencji z numerem dokumentu korygujŃcego. Natomiast, 

w przypadku korekt dokument·w wpğywajŃcych na wysokoŜĺ podatku naliczonego 

Ăin minusò jeŨeli zgodnie z przepisami ustawy dokument pierwotny oraz korygujŃcy 

moŨna ujŃĺ w ewidencji za jeden okres rozliczeniowy dopuszczalne jest ujňcie 

wyğŃcznie dokumentu pierwotnego pomniejszonego o wartoŜci z dokumentu 

korygujŃcego.  

5. WielkoŜci liter nie majŃ znaczenia. 

6. Numery dowod·w sprzedaŨy oraz dowod·w zakupu naleŨy ujŃĺ w ewidencji w cağoŜci, 

zgodnie z ich oryginalnŃ pisowniŃ. Nie naleŨy pomijaĺ czňŜci oznaczeŒ takich 

dokument·w. 
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Struktura elementu Ewidencja dla JPK_V7M i JPK_V7K   

 

Schemat 4. Struktura elementu Ewidencja dla JPK_V7M i JPK_V7K.     

 

 

 

Tabela 4. Opis struktura elementu Ewidencja dla JPK_V7M i JPK_V7K.     

 

  

Nazwa pola Opis pola 

SprzedazWiersz Zawiera dane pozwalajŃce na prawidğowe rozliczenie podatku 

naleŨnego. 

SprzedazCtrl Zawiera dane dotyczŃce liczby wierszy oraz podatek naleŨny 

wedğug ewidencji w zakresie podatku naleŨnego za okres, kt·rego 

dotyczy JPK_V7M/JPK_V7K. 

ZakupWiersz  Zawiera dane pozwalajŃce na prawidğowe rozliczenie podatku 

naliczonego. 

ZakupCtrl  Zawiera dane dotyczŃce liczby wierszy oraz podatek naliczony 

wedğug ewidencji w zakresie podatku naliczonego za okres, 

kt·rego dotyczy JPK_V7M/JPK_V7K. 
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SprzedazWiersz JPK_VAT   

 

Struktura ewidencji w zakresie podatku naleŨnego dla JPK_V7M i JPK_V7K   

 

Schemat 5. Struktura ewidencji w zakresie podatku naleŨnego dla JPK_V7M i JPK_V7K 

(od pola LpSprzedazy do pola TypDokumentu).  

 

 

 

Tabela 5. Opis struktury ewidencji w zakresie podatku naleŨnego dla JPK_V7M 

i JPK_V7K (od pola LpSprzedazy do pola TypDokumentu).  

Nazwa pola Opis pola 

LpSprzedazy Liczba porzŃdkowa wiersza ewidencji w zakresie  

podatku naleŨnego.    

 

W nastňpujŃcych po sobie wierszach podaje siň kolejnŃ 

liczbň naturalnŃ poczŃwszy od 1.  

 

 

KodKrajuNadaniaTIN  Kod kraju nadania numeru, za pomocŃ kt·rego nabywca, 

dostawca lub usğugodawca jest zidentyfikowany na 

potrzeby podatku lub podatku od wartoŜci dodanej (pole 

opcjonalne).  

 

Podaje siň literowy kod kraju, w kt·rym nabywca, 

dostawca lub usğugodawca (kontrahent) jest 

zidentyfikowany na potrzeby podatku lub podatku od 

wartoŜci dodanej.  

 

W przypadku braku numeru TIN nabywcy, dostawcy lub 

usğugodawcy pole pozostaje puste. 

 

Przykğad dla kontrahenta z Austrii: AT 
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NrKontrahenta  Numer, za pomocŃ kt·rego nabywca, dostawca lub 

usğugodawca jest zidentyfikowany na potrzeby podatku 

lub podatku od wartoŜci dodanej (wyğŃcznie kod 

cyfrowo-literowy).  

 

Podaje siň numer, za pomocŃ kt·rego nabywca, 

dostawca lub usğugodawca (kontrahent) jest 

zidentyfikowany na potrzeby podatku lub podatku od 

wartoŜci dodanej, bez literowego kodu kraju. 

 

W przypadku braku - w polu tym naleŨy wpisaĺ 

ĂBRAKò. 

 

Przykğad dla kontrahenta z Austrii: U99999999 

NazwaKontrahenta Imiň i nazwisko lub nazwa nabywcy, dostawcy lub 

usğugodawcy.    

 

Podaje siň imiň i nazwisko lub nazwň nabywcy, 

dostawcy lub usğugodawcy (kontrahenta), imiň 

i nazwisko lub nazwň nadawcy w przypadku zgğoszenia 

celnego. 

 

W przypadku braku - w polu tym naleŨy wpisaĺ 

ĂBRAKò. 

 

DowodSprzedazy Numer dowodu.  

 

Podaje siň numer dokumentu, odpowiednio faktury lub 

faktury korygujŃcej, numer raportu fiskalnego lub 

innego dowodu wewnňtrznego, a w przypadku 

dowod·w dokumentujŃcych dokonanie importu 

towar·w, rozliczanego zgodnie z art. 33a ustawy, numer 

zgğoszenia celnego lub numer deklaracji importowej, 

o kt·rej mowa w art. 33b ustawy.  

 

W przypadku braku - w polu tym naleŨy wpisaĺ 

ĂBRAKò. 

 

DataWystawienia Data wystawienia dowodu.  

 

Podaje siň datň wystawienia (dokumentu), odpowiednio 

faktury lub faktury korygujŃcej, datň raportu fiskalnego 

lub innego dowodu wewnňtrznego, a w przypadku 

dowod·w dokumentujŃcych dokonanie importu 

towar·w, rozliczanego zgodnie z art. 33a ustawy, datň 

przyjňcia zgğoszenia celnego lub datň deklaracji 

importowej, o kt·rej mowa w art. 33b ustawy. 
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DataSprzedazy Data dokonania lub zakoŒczenia dostawy towar·w lub 

wykonania usğugi lub data otrzymania zapğaty, o ile taka 

data jest okreŜlona i r·Ũni siň od daty wystawienia 

dowodu (pole opcjonalne).  

 

Podaje siň datň dokonania lub zakoŒczenia dostawy 

towar·w lub wykonania usğugi lub datň otrzymania 

cağoŜci lub czňŜci zapğaty, w przypadkach o kt·rych 

mowa w art. 106b ust. 1 pkt 4 ustawy, tj. w przypadku 

otrzymania cağoŜci lub czňŜci zapğaty przed dokonaniem 

dostawy towar·w lub wykonaniem usğugi, o ile taka data 

jest okreŜlona i r·Ũni siň od daty wystawienia faktury. 

 

TypDokumentu Oznaczenia dowodu sprzedaŨy (pole opcjonalne).  

 

Podaje siň przez wyb·r odpowiedniego oznaczenia, 

tylko w przypadku wystŃpienia w danym okresie 

rozliczeniowym okreŜlonego dowodu: 

¶  RO - w przypadku dokumentu zbiorczego 

wewnňtrznego zawierajŃcego informacjň 

o sprzedaŨy z kas rejestrujŃcych; 

¶  WEW  - w przypadku dokumentu 

wewnňtrznego; przykğad: przekazanie 

nieodpğatnie przez podatnika towar·w 

naleŨŃcych do jego przedsiňbiorstwa, dokument 

zbiorczy dotyczŃcy sprzedaŨy na rzecz os·b 

fizycznych nieewidencjonowanej przy uŨyciu 

kasy rejestrujŃcej; 

¶  FP - w przypadku faktury, o kt·rej mowa  

w art. 109 ust. 3d ustawy.  

 

W przypadku braku wymienionych oznaczeŒ ï pole 

pozostaje puste. 

 

 

UWAGA  

 

Oznaczenie FP ï ĂFaktura do paragonuò 

 

W dodanym art. 109 ust. 3d ustawy dookreŜlono, Ũe dla cel·w prowadzonej ewidencji, 

faktury dotyczŃce sprzedaŨy zaewidencjonowanej przy zastosowaniu kasy rejestrujŃcej sŃ 

ujmowane w okresie, w kt·rym zostağy wystawione i nie bňdŃ zwiňkszaĺ wartoŜci 

sprzedaŨy i podatku naleŨnego za ten okres (poniewaŨ sprzedaŨ zostağa 

zaewidencjonowana przy uŨyciu kasy rejestrujŃcej i ujňta w raporcie fiskalnym dobowym 

oraz miesiňcznym, w okresie rozliczeniowym w kt·rym co do zasady powstağ obowiŃzek 

podatkowy). W celu unikniňcia korekt JPK_VAT za okresy wczeŜniejsze przyjňto zasadň, 

Ũe wğaŜciwym bňdzie ujňcie faktury w czňŜci ewidencyjnej pliku JPK_VAT za miesiŃc, 
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w kt·rym wystawiono fakturň, niezaleŨnie od tego, w jakim okresie sprzedaŨ zostağa ujňta w 

raporcie fiskalnym. 

 

WAŧNE 

W sumach kontrolnych ewidencji w zakresie podatku naleŨnego nie uwzglňdnia siň 

wysokoŜci podstawy opodatkowania i podatku naleŨnego z tytuğu dostawy towar·w oraz 

Ŝwiadczenia usğug udokumentowanych fakturami, o kt·rych mowa w art. 109 ust. 3d ustawy 

(oznaczonych FP). 

 

 

 

Schemat 6. Struktura ewidencji w zakresie podatku naleŨnego dla JPK_V7M i JPK_V7K 

(od pola GTU_01 do pola GTU_13).  

 

 

UWAGA  

 

Oznaczenia dostaw towar·w i Ŝwiadczenia usğug prezentowane sŃ za pomocŃ symboli 

GTU_01 ï GTU_13. 

 

Pola wypeğnia siň dla cağej faktury poprzez zaznaczenie Ă1ò we wğaŜciwych polach  

odpowiadajŃcych symbolom od GTU_01 do GTU_13, w przypadku wystŃpienia dostawy 

towaru lub Ŝwiadczenia usğugi na ewidencjonowanym dokumencie, bez wyodrňbniania 

poszczeg·lnych wartoŜci, kwot podatku, itp.  
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Pole pozostanie puste, w przypadku gdy dany towar lub usğuga nie wystŃpiğy na dokumencie. 

 

Przykğad 1 

JeŨeli przedmiotem transakcji udokumentowanej fakturŃ sŃ towary np. z grup 01, 02 i 04 to 

podatnik wpisuje Ă1ò odpowiednio w polu ĂGTU_01ò, ĂGTU_02ò i GTU_04ò. 

 

 

 

Tabela 6. Opis struktur y ewidencji w zakresie podatku naleŨnego dla JPK_V7M 

i JPK_V7K (od pola GTU_01 do pola GTU_13). 

Nazwa pola Opis pola 

GTU_01 Dostawa napoj·w alkoholowych - alkoholu etylowego, piwa, 

wina, napoj·w fermentowanych i wyrob·w poŜrednich, 

w rozumieniu przepis·w o podatku akcyzowym.  

 

GTU_02 Dostawa towar·w, o kt·rych mowa w art. 103 ust. 5aa ustawy.  

 

GTU_03 Dostawa oleju opağowego w rozumieniu przepis·w o podatku 

akcyzowym oraz olej·w smarowych, pozostağych olej·w o kodach 

CN od 2710 19 71 do 2710 19 99, z wyğŃczeniem wyrob·w 

o kodzie CN 2710 19 85 (oleje biağe, parafina ciekğa) oraz smar·w 

plastycznych zaliczanych do kodu CN 2710 19 99, olej·w 

smarowych o kodzie CN 2710 20 90, preparat·w smarowych 

objňtych pozycjŃ CN 3403, z wyğŃczeniem smar·w plastycznych 

objňtych tŃ pozycjŃ.  

 

GTU_04 Dostawa wyrob·w tytoniowych, suszu tytoniowego, pğynu do 

papieros·w elektronicznych i wyrob·w nowatorskich, 

w rozumieniu przepis·w o podatku akcyzowym.  

 

GTU_05 Dostawa odpad·w - wyğŃcznie okreŜlonych w poz. 79-91 

zağŃcznika nr 15 do ustawy.  

 

GTU_06 Dostawa urzŃdzeŒ elektronicznych oraz czňŜci i materiağ·w do 

nich, wyğŃcznie okreŜlonych w poz. 7-9, 59-63, 65, 66, 69 i 94-96 

zağŃcznika nr 15 do ustawy.  

 

GTU_07 Dostawa pojazd·w oraz czňŜci samochodowych o kodach 

wyğŃcznie CN 8701 - 8708 oraz CN 8708 10.  

 

GTU_08 Dostawa metali szlachetnych oraz nieszlachetnych - wyğŃcznie 

okreŜlonych w poz. 1-3 zağŃcznika nr 12 do ustawy oraz w poz. 

12-25, 33-40, 45, 46, 56 i 78 zağŃcznika nr 15 do ustawy.  
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GTU_09 Dostawa lek·w oraz wyrob·w medycznych - produkt·w 

leczniczych, Ŝrodk·w spoŨywczych specjalnego przeznaczenia 

Ũywieniowego oraz wyrob·w medycznych, objňtych 

obowiŃzkiem zgğoszenia, o kt·rym mowa w art. 37av ust. 1 ustawy 

z dnia 6 wrzeŜnia 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 499, z p·Ŧn. zm.).  

 

GTU_10 Dostawa budynk·w, budowli i grunt·w.  

 

GTU_11 świadczenie usğug w zakresie przenoszenia uprawnieŒ do emisji 

gaz·w cieplarnianych, o kt·rych mowa w ustawie z dnia 12 

czerwca 2015 r. o systemie handlu uprawnieniami do emisji gaz·w 

cieplarnianych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1201 i 2538 oraz z 2019 r. 

poz. 730, 1501 i 1532).  

 

GTU_12 świadczenie usğug o charakterze niematerialnym - wyğŃcznie: 

doradczych, ksiňgowych, prawnych, zarzŃdczych, szkoleniowych, 

marketingowych, firm centralnych (head offices), reklamowych, 

badania rynku i opinii publicznej, w zakresie badaŒ naukowych 

i prac rozwojowych.  

 

GTU_13 świadczenie usğug transportowych i gospodarki magazynowej - 

Sekcja H PKWiU 2015 symbol ex 49.4, ex 52.1.  

 

 

 

WAŧNE 

 

Oznaczenia dostaw towar·w i Ŝwiadczenia usğug nie dotyczŃ zbiorczych informacji 

o sprzedaŨy ewidencjonowanej przy uŨyciu kasy rejestrujŃcej oraz zbiorczych informacji 

o sprzedaŨy nieudokumentowanej fakturami oraz nieobjňtej obowiŃzkiem prowadzenia 

ewidencji sprzedaŨy przy uŨyciu kasy rejestrujŃcej.  

 

 

OznaczeŒ dostaw towar·w i Ŝwiadczenia usğug nie naleŨy stosowaĺ takŨe do transakcji 

zakupu skutkujŃcych pojawieniem siň podatku naleŨnego (np. WNT, import usğug). 
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Schemat 7. Struktura ewidencji w zakresie podatku naleŨnego dla JPK_V7M i JPK_V7K 

(od pola SW do pola MPP).  

 

 

 

UWAGA  

 

Oznaczenia procedur prezentowane sŃ za pomocŃ symboli: SW, EE, TP, TT_WNT, 

TT_D, MR_T, MR_UZ, I_42, I_63, B_SPV, B_SPV_DOSTAWA, 

B_MPV_PROWIZJA, MPP.  

Pola wypeğnia siň dla cağego dokumentu poprzez zaznaczenie Ă1ò w kaŨdym z p·l 

odpowiadajŃcych symbolom: SW, EE, TP, TT_WNT, TT_D, MR_T, MR_UZ, I_42, I_63, 

B_SPV, B_SPV_DOSTAWA, B_MPV_PROWIZJA, MPP, w przypadku wystŃpienia danej 

procedury na ewidencjonowanym dokumencie, bez wyodrňbniania poszczeg·lnych 

wartoŜci, kwot podatku, itp. 

W przypadku gdy procedura nie wystŃpiğa, pole pozostawia siň puste.  

Przykğad 2 

JeŨeli transakcja udokumentowana fakturŃ jest objňta obowiŃzkiem stosowania mechanizmu 

podzielonej pğatnoŜci oraz istniejŃ powiŃzania miňdzy nabywcŃ a dokonujŃcym dostawy 

towar·w lub usğugodawcŃ, o kt·rych mowa w art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy wartoŜĺ Ă1ò naleŨy 

wpisaĺ odpowiednio w polu ĂTPò i ĂMPPò. 
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Tabela 7. Opis struktur y ewidencji w zakresie podatku naleŨnego dla JPK_V7M 

i JPK_V7K (od pola SW do pola MPP). 

Nazwa pola Opis pola 

SW Dostawa w ramach sprzedaŨy wysyğkowej z terytorium kraju, 

o kt·rej mowa w art. 23 ustawy.  

 

EE świadczenie usğug telekomunikacyjnych, nadawczych 

i  elektronicznych, o kt·rych mowa w art. 28k ustawy.  

  

TP IstniejŃce powiŃzania miňdzy nabywcŃ a dokonujŃcym dostawy 

towar·w lub usğugodawcŃ, o kt·rych mowa w art. 32 ust. 2 pkt 1 

ustawy.  

 

TT_WNT  WewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w dokonane przez 

drugiego w kolejnoŜci podatnika VAT w ramach transakcji 

tr·jstronnej w procedurze uproszczonej, o kt·rej mowa w dziale 

XII rozdziağ 8 ustawy.  

 

TT_D Dostawa towar·w poza terytorium kraju dokonana przez drugiego 

w kolejnoŜci podatnika VAT w ramach transakcji tr·jstronnej 

w procedurze uproszczonej, o kt·rej mowa w dziale XII rozdziağ 

8 ustawy.  

 

MR_T świadczenie usğug turystyki opodatkowane na zasadach marŨy 

zgodnie z art. 119 ustawy.  

 

MR_UZ Dostawa towar·w uŨywanych, dzieğ sztuki, przedmiot·w 

kolekcjonerskich i antyk·w, opodatkowana na zasadach marŨy 

zgodnie z art. 120 ustawy.  

 

I_42 WewnŃtrzwsp·lnotowa dostawa towar·w nastňpujŃca po imporcie 

tych towar·w w ramach procedury celnej 42 (import).  

 

I_63 WewnŃtrzwsp·lnotowa dostawa towar·w nastňpujŃca po imporcie 

tych towar·w w ramach procedury celnej 63 (import).  

 

B_SPV Transfer bonu jednego przeznaczenia dokonany przez podatnika 

dziağajŃcego we wğasnym imieniu, opodatkowany zgodnie z art. 8a 

ust. 1 ustawy.  

 

B_SPV_DOSTAWA Dostawa towar·w oraz Ŝwiadczenie usğug, kt·rych dotyczy bon 

jednego przeznaczenia na rzecz podatnika, kt·ry wyemitowağ bon 

zgodnie z art. 8a ust. 4 ustawy.  

 

B_MPV_PROWIZJA  świadczenie usğug poŜrednictwa oraz innych usğug dotyczŃcych 

transferu bonu r·Ũnego przeznaczenia, opodatkowane zgodnie 

z art. 8b ust. 2 ustawy.  

 



20 
 

MPP Transakcja objňta obowiŃzkiem stosowania mechanizmu 

podzielonej pğatnoŜci.   

 

Oznaczenie MPP naleŨy stosowaĺ do faktur o kwocie brutto 

wyŨszej niŨ 15 000,00 zğ, kt·re dokumentujŃ dostawň towar·w lub 

Ŝwiadczenie usğug wymienionych w zağŃczniku nr 15 do ustawy.  
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Schemat 8. Struktura ewidencji w zakresie podatku naleŨnego dla JPK_V7M i JPK_V7K 

(od pola KorektaPodstawyOpodt do pola SprzedazVAT_Marza). 
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Tabela 8. Opis struktur y ewidencji w zakresie podatku naleŨnego dla JPK_V7M 

i JPK_V7K (od pola KorektaPodstawyOpodt do pola SprzedazVAT_Marza ). 

Nazwa pola Opis pola 

KorektaPodstawyOpodt Korekta podstawy opodatkowania oraz podatku naleŨnego, 

o kt·rej mowa w art. 89a ust. 1 i 4 ustawy (pole opcjonalne).  

 

Podaje siň Ă1ò w przypadku dokonania odpowiednio korekt, 

o kt·rych mowa w art. 89a ust. 1 lub ust. 4 ustawy, w pozycjach 

od K_15 do K_20. W przeciwnym przypadku ï pole pozostaje 

puste. 

 

 

WAŧNE 

Korekty podstawy opodatkowania oraz podatku naleŨnego, 

o kt·rych mowa w art. 89a ust. 1 i 4 ustawy (zar·wno 

zmniejszajŃce, jak i zwiňkszajŃce) ewidencjonuje siň pojedynczo, 

podajŃc wszystkie elementy wymagane dla faktur 

dokumentujŃcych dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug. 

Korekty zmniejszajŃce podstawň opodatkowania i podatek 

naleŨny na podstawie art. 89a ust. 1 ustawy wprowadza siň 

ze znakiem Ăin minusò. 

 

K_10 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca z dostawy 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

zwolnionych od podatku (pole opcjonalne).  

 

Podaje siň wartoŜĺ netto dostawy towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug 

na terytorium kraju zwolnionych od podatku na podstawie art. 43 

lub art. 82 ustawy. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_11 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca z dostawy 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug poza terytorium kraju  

(pole opcjonalne).  

 

Podaje siň wartoŜĺ netto dostaw towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug 

poza terytorium kraju, w kaŨdym przypadku, gdy w odniesieniu 

do nich przysğugiwağo podatnikowi prawo do obniŨenia kwoty 

podatku naleŨnego, o kt·rym mowa w art. 86 ust. 8 pkt 1 ustawy, 

lub prawo do zwrotu kwoty podatku naliczonego, o kt·rym mowa 

w art. 87 ust. 5 ustawy.  

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 
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K_12 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca ze Ŝwiadczenia 

usğug, o kt·rych mowa w art. 100 ust. 1 pkt 4 ustawy (pole 

opcjonalne).   

 

Podaje siň odrňbnie uwzglňdnionŃ r·wnieŨ w pozycji K_11 

wartoŜĺ netto usğug, kt·rych miejsce Ŝwiadczenia znajduje siň na 

terytorium innego niŨ Polska paŒstwa czğonkowskiego, 

Ŝwiadczonych na rzecz podatnik·w podatku od wartoŜci dodanej 

lub os·b prawnych niebňdŃcych takimi podatnikami, 

zidentyfikowanych na potrzeby podatku od wartoŜci dodanej, dla 

kt·rych zobowiŃzanym do zapğaty podatku od wartoŜci dodanej 

jest usğugobiorca. W pozycji nie wykazuje siň usğug, kt·re sŃ 

zwolnione od podatku od wartoŜci dodanej lub opodatkowane 

stawkŃ 0%. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_13 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca z dostawy 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 0% (pole opcjonalne).   

 

Podaje siň wartoŜĺ netto dostaw towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug 

na terytorium kraju opodatkowanych stawkŃ 0%.  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_14 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca z dostawy 

towar·w, o kt·rej mowa w art. 129 ustawy (pole opcjonalne).   

 

Podaje siň odrňbnie uwzglňdnionŃ r·wnieŨ w pozycji K_13 

wartoŜĺ netto dostaw towar·w, od kt·rych dokonano zwrotu 

podatku podr·Ũnemu, opodatkowanych stawkŃ 0%. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_15 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca z dostawy 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 5%, z uwzglňdnieniem korekty 

dokonanej zgodnie z art. 89a ust. 1 i 4 ustawy (pole opcjonalne).     

 

Podaje siň wartoŜĺ netto dostaw towar·w oraz Ŝwiadczonych 

usğug na terytorium kraju opodatkowanych stawkŃ 5%, a takŨe 

korekty zmniejszajŃce podstawň opodatkowania zgodnie 

z art. 89a ust. 1 ustawy oraz korekty zwiňkszajŃce podstawň 

opodatkowania zgodnie z art. 89a ust. 4 ustawy, w odniesieniu do  

dostaw towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 5%. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 
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K_16 WysokoŜĺ podatku naleŨnego wynikajŃca z dostawy towar·w 

oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, opodatkowanych 

stawkŃ 5%, z uwzglňdnieniem korekty dokonanej zgodnie 

z art. 89a ust. 1 i 4 ustawy (pole opcjonalne).     

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu dostaw towar·w 

oraz Ŝwiadczonych usğug na terytorium kraju, opodatkowanych 

stawkŃ 5%, a takŨe korekty zmniejszajŃce podatek naleŨny 

zgodnie z art. 89a ust. 1 ustawy oraz korekty zwiňkszajŃce 

podatek naleŨny zgodnie z art. 89a ust. 4 ustawy, w odniesieniu 

do dostaw towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 5%. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_17 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca z dostawy 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 7% albo 8%, z uwzglňdnieniem korekty 

dokonanej zgodnie z art. 89a ust. 1 i 4 ustawy (pole opcjonalne).     

 

Podaje siň wartoŜĺ netto dostaw towar·w oraz Ŝwiadczonych 

usğug na terytorium kraju, opodatkowanych stawkŃ 7% lub 8%, 

a takŨe korekty zmniejszajŃce podstawň opodatkowania zgodnie 

z art. 89a ust. 1 ustawy oraz korekty zwiňkszajŃce podstawň 

opodatkowania zgodnie z art. 89a ust. 4 ustawy, w odniesieniu do  

dostaw towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 7% lub 8%. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_18 WysokoŜĺ podatku naleŨnego wynikajŃca z dostawy towar·w 

oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, opodatkowanych 

stawkŃ 7% albo 8%, z uwzglňdnieniem korekty dokonanej 

zgodnie z art. 89a ust. 1 i 4 ustawy (pole opcjonalne).     

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu dostaw towar·w 

oraz Ŝwiadczonych usğug na terytorium kraju, opodatkowanych 

stawkŃ 7% lub 8%, a takŨe korekty zmniejszajŃce podatek naleŨny 

zgodnie z art. 89a ust. 1 ustawy oraz korekty zwiňkszajŃce podatek 

naleŨny zgodnie z art. 89a ust. 4 ustawy, w odniesieniu do  dostaw 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 7% lub 8%. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_19 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca z dostawy 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 22% albo 23%, z uwzglňdnieniem 

korekty dokonanej zgodnie z art. 89a ust. 1 i 4 ustawy (pole 

opcjonalne). 
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Podaje siň wartoŜĺ netto dostaw towar·w oraz Ŝwiadczonych 

usğug na terytorium kraju, opodatkowanych stawkŃ 22% lub 23%, 

a takŨe korekty zmniejszajŃce podstawň opodatkowania zgodnie 

z art. 89a ust. 1 ustawy oraz korekty zwiňkszajŃce podstawň 

opodatkowania zgodnie z art. 89a ust. 4 ustawy, w odniesieniu do  

dostaw towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 22% lub 23%. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_20 WysokoŜĺ podatku naleŨnego wynikajŃca z dostawy towar·w 

oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, opodatkowanych 

stawkŃ 22% albo 23%, z uwzglňdnieniem korekty dokonanej 

zgodnie z art. 89a ust. 1 i 4 ustawy (pole opcjonalne).    

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu dostaw towar·w 

oraz Ŝwiadczonych usğug na terytorium kraju, opodatkowanych 

stawkŃ 22% lub 23%, a takŨe korekty zmniejszajŃce podatek 

naleŨny zgodnie z art. 89a ust. 1 ustawy oraz korekty zwiňkszajŃce 

podatek naleŨny zgodnie z art. 89a ust. 4 ustawy, w odniesieniu 

do  dostaw towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 22% lub 23%. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_21 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca 

z wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w, o kt·rej mowa 

w art. 13 ust. 1 i 3 ustawy (pole opcjonalne). 

 

Podaje siň wartoŜĺ netto dokonanej przez podatnika 

wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w, o kt·rej mowa 

w art. 13 ust. 1 i 3 ustawy. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_22 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca z eksportu 

towar·w (pole opcjonalne).  

 

Podaje siň wartoŜĺ netto dokonanego przez podatnika eksportu 

towar·w, w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy. 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_23 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca 

z wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w (pole opcjonalne).  

 

Podaje siň wartoŜĺ netto wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia 

towar·w obliczonŃ zgodnie z art. 29a ustawy. Kwota bňdzie 

por·wnywana z wartoŜciŃ wewnŃtrzwsp·lnotowych nabyĺ 
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towar·w wykazanŃ w informacji podsumowujŃcej. W pozycji tej 

naleŨy wykazaĺ r·wnieŨ: 

¶ wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w, o kt·rym mowa 
w art. 138 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy (dane te wykazuje 

ostatni w kolejnoŜci podatnik rozliczajŃcy siň 

w wewnŃtrzwsp·lnotowej transakcji tr·jstronnej wedğug 

procedury uproszczonej).  

¶ wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w, o kt·rym mowa 
w art. 136 ustawy (dane dotyczŃce 

wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, kt·re zostağo 

uznane za opodatkowane na terytorium kraju na podstawie 

zastosowania w wewnŃtrzwsp·lnotowej transakcji 

tr·jstronnej procedury uproszczonej, podaje drugi 

w kolejnoŜci podatnik rozliczajŃcy siň w tej transakcji 

wedğug procedury uproszczonej). 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_24 WysokoŜĺ podatku naleŨnego wynikajŃca 

z wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w (pole opcjonalne).    

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu 

wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w obliczonŃ od 

podstawy ustalonej zgodnie z art. 29a ustawy, z uwzglňdnieniem 

wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, o kt·rym mowa 

w art. 138 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy, natomiast z wyğŃczeniem 

transakcji, o kt·rych mowa w art. 136 ustawy. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

WAŧNE 

W przypadku wystŃpienia transakcji w pozycji K_23, 

w kt·rych podatek naleŨny nie wystňpuje, w polu naleŨy 

wykazaĺ Ă0.00ò. 

 

K_25 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca z importu 

towar·w rozliczanego zgodnie z art. 33a ustawy, potwierdzona 

zgğoszeniem celnym lub deklaracjŃ importowŃ, o kt·rej mowa 

w art. 33b ustawy (pole opcjonalne).    

 

Podaje siň wartoŜĺ netto importu towar·w, wyğŃcznie 

w przypadku wyboru przez podatnika rozliczenia podatku 

naleŨnego z tytuğu importu towar·w w deklaracji podatkowej, 

zgodnie z art. 33a ustawy.  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_26 WysokoŜĺ podatku naleŨnego wynikajŃca z importu towar·w 

rozliczanego zgodnie z art. 33a ustawy, potwierdzona 
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zgğoszeniem celnym lub deklaracjŃ importowŃ, o kt·rej mowa 

w art. 33b ustawy (pole opcjonalne).   

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu importu towar·w, 

wyğŃcznie w przypadku wyboru przez podatnika rozliczenia 

podatku naleŨnego z tytuğu importu towar·w w deklaracji 

podatkowej, zgodnie z art. 33a ustawy. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste.  

 

WAŧNE 

W przypadku wystŃpienia transakcji w pozycji K_25, 

w kt·rych podatek naleŨny nie wystňpuje, w polu naleŨy 

wykazaĺ Ă0.00ò. 

 

K_27 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca z importu usğug, 

z wyğŃczeniem usğug nabywanych od podatnik·w podatku od 

wartoŜci dodanej, do kt·rych stosuje siň art. 28b ustawy  

(pole opcjonalne). 

 

Podaje siň wartoŜĺ netto usğug, stanowiŃcych import usğug. 

W pozycji tej nie wykazuje siň usğug, do kt·rych stosuje siň 

art. 28b ustawy, nabywanych od podatnik·w podatku od wartoŜci 

dodanej w rozumieniu ustawy, tj. podatnik·w podatku od wartoŜci 

dodanej nakğadanego na terytorium paŒstwa czğonkowskiego Unii 

Europejskiej innym niŨ terytorium kraju. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_28 WysokoŜĺ podatku naleŨnego wynikajŃca z importu usğug, 

z wyğŃczeniem usğug nabywanych od podatnik·w podatku od 

wartoŜci dodanej, do kt·rych stosuje siň art. 28b ustawy (pole 

opcjonalne).    

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naleŨnego od importu usğug. 

W pozycji tej nie wykazuje siň podatku od usğug, do kt·rych 

stosuje siň art. 28b ustawy, nabywanych od podatnik·w podatku 

od wartoŜci dodanej w rozumieniu ustawy, tj. podatnik·w podatku 

od wartoŜci dodanej nakğadanego na terytorium paŒstwa 

czğonkowskiego Unii Europejskiej innym niŨ terytorium kraju. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

WAŧNE 

W przypadku wystŃpienia transakcji w pozycji K_27, 

w kt·rych podatek naleŨny nie wystňpuje, w polu naleŨy 

wykazaĺ Ă0.00ò. 
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K_29 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca z importu usğug 

nabywanych od podatnik·w podatku od wartoŜci dodanej, do 

kt·rych stosuje siň art. 28b ustawy (pole opcjonalne).   

 

Podaje siň wartoŜĺ netto usğug, stanowiŃcych import usğug, do 

kt·rych stosuje siň art. 28b ustawy, nabywanych od podatnik·w 

podatku od wartoŜci dodanej w rozumieniu ustawy, tj. podatnik·w 

podatku od wartoŜci dodanej nakğadanego na terytorium paŒstwa 

czğonkowskiego Unii Europejskiej innym niŨ terytorium kraju. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_30 WysokoŜĺ podatku naleŨnego wynikajŃca z importu usğug 

nabywanych od podatnik·w podatku od wartoŜci dodanej, do 

kt·rych stosuje siň art. 28b ustawy (pole opcjonalne). 

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naleŨnego od importu usğug, dla 

kt·rych miejsce Ŝwiadczenia okreŜla siň na podstawie art. 28b 

ustawy, nabywanych od podatnik·w podatku od wartoŜci dodanej 

w  rozumieniu ustawy, tj. podatnik·w podatku od wartoŜci 

dodanej nakğadanego na terytorium paŒstwa czğonkowskiego Unii 

Europejskiej innym niŨ terytorium kraju. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

WAŧNE 

W przypadku wystŃpienia transakcji w pozycji K_29, 

w kt·rych podatek naleŨny nie wystňpuje, w polu naleŨy 

wykazaĺ Ă0.00ò. 

 

 

K_31 WysokoŜĺ podstawy opodatkowania wynikajŃca z dostawy 

towar·w, dla kt·rych podatnikiem jest nabywca zgodnie z art. 17 

ust. 1 pkt 5 ustawy (pole opcjonalne).    

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_32 WysokoŜĺ podatku naleŨnego wynikajŃca z dostawy towar·w, dla 

kt·rych podatnikiem jest nabywca zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 5 

ustawy (pole opcjonalne). 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

WAŧNE 

W przypadku wystŃpienia transakcji w pozycji K_31, 

w kt·rych podatek naleŨny nie wystňpuje, w polu naleŨy 

wykazaĺ Ă0.00ò. 
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K_33 WysokoŜĺ podatku naleŨnego od towar·w objňtych spisem 

z natury, o kt·rym mowa w art. 14 ust. 5 ustawy (pole opcjonalne).    

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naleŨnego od towar·w wğasnej 

produkcji oraz towar·w, kt·re po nabyciu nie byğy przedmiotem 

dostawy, w stosunku do kt·rych przysğugiwağo prawo do 

obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego, 

objňtych spisem z natury sporzŃdzonym na dzieŒ: 

- rozwiŃzania sp·ğki cywilnej lub handlowej niemajŃcej 
osobowoŜci prawnej;  

- zaprzestania wykonywania czynnoŜci podlegajŃcych 

opodatkowaniu; 

- wygaŜniňcia zarzŃdu sukcesyjnego albo uprawnienia do 

powoğania zarzŃdcy sukcesyjnego, w przypadkach 

o kt·rych mowa w art. 14 ust. 1 pkt 3 ustawy;  

- upğywu 10 miesiňcy, w przypadku gdy podatnik, bňdŃcy 
osobŃ fizycznŃ albo przedsiňbiorstwem w spadku, kt·ry nie 

zawiesiğ wykonywania dziağalnoŜci gospodarczej na 

podstawie przepis·w dotyczŃcych zawieszenia 

wykonywania dziağalnoŜci gospodarczej i w okresie 10 

miesiňcy nie wykonywağ czynnoŜci podlegajŃcych 

opodatkowaniu. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_34 WysokoŜĺ zwrotu odliczonej lub zwr·conej kwoty wydanej na 

zakup kas rejestrujŃcych, o kt·rym mowa w art. 111 ust. 6 ustawy 

(pole opcjonalne).     

 

Podaje siň wysokoŜĺ wczeŜniej odliczonej lub zwr·conej 

podatnikowi ulgi na zakup kas rejestrujŃcych, w przypadku gdy w 

okresie 3 lat od dnia rozpoczňcia prowadzenia ewidencji 

sprzedaŨy zakoŒczy dziağalnoŜĺ gospodarczŃ lub nie podda kas 

rejestrujŃcych w okreŜlonych terminach obowiŃzkowemu 

przeglŃdowi technicznemu, a takŨe w innych przypadkach 

okreŜlonych przez ministra wğaŜciwego do spraw finans·w 

publicznych, w drodze rozporzŃdzenia. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_35 WysokoŜĺ podatku naleŨnego od wewnŃtrzwsp·lnotowego 

nabycia Ŝrodk·w transportu, wykazana w wysokoŜci podatku 

naleŨnego z tytuğu wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, 

podlegajŃca wpğacie w terminie, o kt·rym mowa w art. 103 ust. 3, 

w zwiŃzku z ust. 4 ustawy (pole opcjonalne).    

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naleŨnego od 

wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia Ŝrodk·w transportu, wykazanŃ 

w pozycji K_24, podlegajŃcy wpğacie na rachunek urzňdu 
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skarbowego w terminie 14 dni od dnia powstania obowiŃzku 

podatkowego, zgodnie z art. 103 ust. 4 ustawy. 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_36 WysokoŜĺ podatku od wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia 

towar·w, o kt·rych mowa w art. 103 ust. 5aa ustawy, podlegajŃca 

wpğacie w terminie, o kt·rym mowa w art. 103 ust. 5a i 5b ustawy 

(pole opcjonalne).    

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku od wewnŃtrzwsp·lnotowego 

nabycia towar·w, o kt·rych mowa w art. 103 ust. 5aa ustawy, 

podlegajŃcŃ wpğacie na rachunek urzňdu skarbowego wğaŜciwego 

w zakresie wpğat podatku akcyzowego.  

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

SprzedazVAT_Marza WartoŜĺ sprzedaŨy brutto dostawy towar·w i Ŝwiadczenia usğug 

opodatkowanych na zasadach marŨy zgodnie z art. 119 i art. 120 

ustawy (pole opcjonalne).    

 

Podaje siň cağkowitŃ wartoŜĺ, kt·rŃ ma zapğaciĺ nabywca z tytuğu 

dokonanej na jego rzecz dostawy towar·w lub Ŝwiadczonej usğugi 

opodatkowanych na zasadach marŨy zgodnie z art. 119 i art. 120 

ustawy.  

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

 

 

UWAGA  

 

W przypadku udokumentowania sprzedaŨy fakturŃ, z wartoŜciami sprzedaŨy brutto dostaw 

towar·w lub Ŝwiadczenia usğug opodatkowanych na zasadach marŨy, poza danymi 

okreŜlonymi w Ä 10 ust. 2 pkt 1 rozporzŃdzenia, w polach wğaŜciwych dla sprzedaŨy wedğug 

odpowiednych stawek podatku naleŨy wykazywaĺ poszczeg·lne podstawy opodatkowania,  

tj.: marŨe pomniejszone o podatek naleŨny (w tym r·wnieŨ marŨe ujemne) i podatek naleŨny 

od poszczeg·lnych marŨ (przy marŨy ujemnej podatek wynosi Ă0.00ò), z oznaczeniem 

odpowiednio MR_T lub MR_UZ.  

JeŨeli podatek jest obliczany od sumy marŨ uzyskanych przy poszczeg·lnych usğugach 

turystyki zgodnie z art. 119 ustawy, Ŝwiadczonych w danym okresie rozliczeniowym, 

podstawa opodatkowania za dany okres rozliczeniowy jest r·wna sumie poszczeg·lnych 

wartoŜci marŨ (dodatnich i ujemnych) pomniejszonej o podatek naleŨny od tej sumy, 

natomiast podatek naleŨny za dany okres rozliczeniowy nie stanowi sumy poszczeg·lnych 

wysokoŜci podatku, lecz powinien byĺ obliczony od sumy poszczeg·lnych wartoŜci marŨ.  
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W przypadku gdy tak ustalona podstawa opodatkowania za dany okres rozliczeniowy jest 

wartoŜciŃ ujemnŃ, nie ma moŨliwoŜci wykazania ujemnego podatku naleŨnego (przy marŨy 

ujemnej podatek wynosi Ă0.00ò).  

NaleŨy zauwaŨyĺ, Ũe w przypadku dostawy towar·w rozliczanej na zasadach marŨy na 

podstawie art. 120 ust. 4 ustawy, podatnik dokonujŃcy dostawy towar·w uŨywanych, dzieğ 

sztuki, przedmiot·w kolekcjonerskich lub antyk·w nabytych uprzednio przez tego podatnika 

w ramach prowadzonej dziağalnoŜci, w celu odprzedaŨy, podstawŃ opodatkowania 

podatkiem jest marŨa stanowiŃca r·Ũnicň miňdzy kwotŃ sprzedaŨy a kwotŃ nabycia, 

pomniejszona o kwotň podatku. Natomiast, zgodnie z art. 120 ust 5 ustawy, jeŨeli rodzaj 

poszczeg·lnych przedmiot·w kolekcjonerskich lub specyfika ich dostaw czyni 

skomplikowanym lub niemoŨliwym okreŜlenie marŨy zgodnie z ust. 4, podatnik moŨe, za 

zgodŃ naczelnika urzňdu skarbowego, obliczaĺ marŨň jako r·Ũnicň pomiňdzy ğŃcznŃ 

wartoŜciŃ dostaw a ğŃcznŃ wartoŜciŃ nabyĺ okreŜlonego rodzaju przedmiot·w 

kolekcjonerskich w okresie rozliczeniowym. Zgodnie z treŜciŃ art. 120 ust 7 ustawy jeŨeli 

w przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 5, ğŃczna wartoŜĺ nabyĺ okreŜlonego rodzaju 

przedmiot·w kolekcjonerskich jest w okresie rozliczeniowym wyŨsza od ğŃcznej wartoŜci 

dostaw takich przedmiot·w, r·Ũnica ta podwyŨsza ğŃcznŃ wartoŜĺ nabyĺ przedmiot·w 

kolekcjonerskich w nastňpnym okresie rozliczeniowym. 

 

 

UWAGA  

 

SprzedaŨ ewidencjonowanŃ przy uŨyciu kasy rejestrujŃcej oraz sprzedaŨ 

nieudokumentowanŃ fakturami i nieobjňtŃ obowiŃzkiem prowadzenia ewidencji sprzedaŨy 

przy uŨyciu kasy rejestrujŃcej naleŨy wykazaĺ w ewidencji w wysokoŜciach zbiorczych 

w podziale na stawki podatku oraz sprzedaŨ zwolnionŃ od podatku. 
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SprzedazCtrl JPK_VAT 

Struktura sum kontrolnych dla ewidencji w zakresie podatku naleŨnego dla JPK_V7M 

i JPK_V7K   

 

Schemat 9. Struktura sum kontrolnych dla ewidencji w zakresie podatku naleŨnego dla 

JPK_V7M i JPK_V7K . 

 

 

 

UWAGA  

 

W przypadku tzw. ewidencji Ăzerowejò (brak transakcji sprzedaŨy w okresie 

rozliczeniowym) naleŨy wykazaĺ w LiczbaWierszySprzedazy wartoŜĺ Ă0ò oraz 

w PodatekNalezny wartoŜĺ Ă0.00ò. 

 

 

 

Tabela 9. Opis struktur y sum kontrolnych dla ewidencji w zakresie podatku naleŨnego dla 

JPK_V7M i JPK_V7K . 

Nazwa pola Opis pola 

L iczbaWierszySprzedazy 
Liczba wierszy ewidencji w zakresie podatku naleŨnego 

w okresie, kt·rego dotyczy JPK_VAT. JeŨeli ewidencja nie 

zawiera wierszy naleŨy wykazaĺ Ă0ò.    

PodatekNalezny Podatek naleŨny wedğug ewidencji w okresie, kt·rego dotyczy 

JPK_VAT, obliczona jako suma kwot z K_16, K_18, K_20, 

K_24, K_26, K_28, K_30, K_32, K_33 i K_34 pomniejszona 

o kwotň z K_35 i K_36, z wyğŃczeniem faktur, o kt·rych mowa 

w art. 109 ust. 3d ustawy (oznaczonych FP). JeŨeli w ewidencji 

nie wypeğniono Ũadnego ze wskazanych element·w, w·wczas 

naleŨy wykazaĺ Ă0.00ò.    
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ZakupWiersz JPK_VAT   

Struktura ewidencji w zakresie podatku naliczonego dla JPK_V7M i JPK_V7K  

 

Schemat 10. Struktura ewidencji w zakresie podatku naliczonego dla JPK_V7M 

i JPK_V7K (od pola LpZakupu do pola IMP). 

 

 

Tabela 10. Opis struktur y ewidencji w zakresie podatku naliczonego dla JPK_V7M 

i JPK_V7K (od pola LpZakupu  do pola IMP ). 

Nazwa pola Opis pola 

LpZakupu  Liczba porzŃdkowa wiersza ewidencji w zakresie podatku 

naliczonego.    

 

W nastňpujŃcych po sobie wierszach podaje siň kolejnŃ liczbň 

naturalnŃ poczŃwszy od 1. 

KodKrajuNadaniaTIN  Kod kraju nadania numeru, za pomocŃ kt·rego dostawca lub 

usğugodawca jest zidentyfikowany na potrzeby podatku lub podatku 

od wartoŜci dodanej (pole opcjonalne).  

Podaje siň literowy kod kraju, w kt·rym dostawca lub usğugodawca 

(kontrahent) jest zidentyfikowany na potrzeby podatku lub podatku 

od wartoŜci dodanej. 

W przypadku braku numeru TIN dostawcy lub usğugodawcy ï pole 

pozostaje puste. 

Przykğad dla kontrahenta z Austrii: AT 
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NrDostawcy Numer, za pomocŃ kt·rego dostawca lub usğugodawca jest 

zidentyfikowany na potrzeby podatku lub podatku od wartoŜci 

dodanej (wyğŃcznie kod cyfrowo-literowy).  

 

Podaje siň numer, za pomocŃ kt·rego dostawca lub usğugodawca 

(kontrahent) jest zidentyfikowany na potrzeby podatku lub podatku 

od wartoŜci dodanej bez literowego kodu kraju. 

 

Przykğad dla kontrahenta z Austrii: U99999999 

 

W przypadku faktur VAT-RR wykazuje siň NIP lub PESEL 

dostawcy towar·w lub usğugodawcy. 

 

W przypadku braku - w polu tym naleŨy wpisaĺ ĂBRAKò. 

 

NazwaDostawcy Imiň i nazwisko lub nazwa dostawcy lub usğugodawcy. 

 

Podaje siň imiň i nazwisko lub nazwň dostawcy lub usğugodawcy 

z faktur i dokument·w lub imiň i nazwisko lub nazwň nadawcy lub 

eksportera z dokument·w celnych lub decyzji, o kt·rych mowa 

w art. 33 ust. 2 i 3 oraz art. 34 ustawy i deklaracji importowej, 

o kt·rej mowa w art. 33b ustawy. 

 

W przypadku braku - w polu tym naleŨy wpisaĺ ĂBRAKò. 

 

DowodZakupu Numer dowodu zakupu.  

 

Podaje siň numer dokumentu, odpowiednio faktury lub faktury 

korygujŃcej, dokumentu, numer zgğoszenia celnego, rozliczenia 

zamkniňcia, deklaracji importowej lub decyzji.   

 

DataZakupu Data wystawienia dowodu zakupu.  

 

Podaje siň datň wystawienia dokumentu, odpowiednio faktury lub 

faktury korygujŃcej, dokumentu, zgğoszenia celnego, rozliczenia 

zamkniňcia, deklaracji importowej lub decyzji.  

 

DataWplywu Data wpğywu dowodu zakupu (pole opcjonalne). 

 

Podaje siň datň wpğywu dowodu zakupu, o ile jest inna niŨ 

DataZakupu.  

 

W przypadku toŨsamej daty zakupu i daty wpğywu - pole pozostaje 

puste. 

 

DokumentZakupu Oznaczenie dowodu zakupu (pole opcjonalne).   

 

file:///C:/Users/CYUY/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/CHTPV1ZN/Schemat_JPK_V7M(1)_v1-0_17.xsd
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Wykazuje siň przez wyb·r odpowiedniego oznaczenia dowodu, 

w przypadku wystŃpienia w danym okresie rozliczeniowym 

okreŜlonego dowodu zakupu: 

 

¶ MK  - w przypadku faktury wystawionej przez podatnika 

bňdŃcego dostawcŃ lub usğugodawcŃ, kt·ry wybrağ metodň 

kasowŃ rozliczeŒ okreŜlonŃ w art. 21 ustawy; 

¶ VAT_RR  - w przypadku faktury VAT RR, o kt·rej mowa 

w art. 116 ustawy; 

¶ WEW  - w przypadku dokumentu wewnňtrznego, przykğad: 

dokonanie rocznej korekty podatku naliczonego w zwiŃzku 

ze zmianŃ wsp·ğczynnika odliczenia podatku naliczonego. 

 

W przypadku braku wymienionych oznaczeŒ ï pole pozostaje puste. 

 

MPP Transakcja objňta obowiŃzkiem stosowania mechanizmu 

podzielonej pğatnoŜci (pole opcjonalne). 

 

Podaje siň Ă1ò w przypadku wystŃpienia oznaczenia. W przeciwnym 

przypadku - pole pozostaje puste. 

 

Oznaczenie MPP naleŨy stosowaĺ do faktur o kwocie brutto wyŨszej 

niŨ 15 000,00 zğ, kt·re dokumentujŃ dostawň towar·w lub 

Ŝwiadczenie usğug wymienionych w zağŃczniku nr 15 do ustawy.  
 

WAŧNE 

W przypadku gdy nabywca otrzyma fakturň, kt·ra dokumentuje 

nabycie towar·w lub usğug wymienionych w zağŃczniku nr 15 do 

ustawy, a wartoŜĺ brutto faktury jest wyŨsza niŨ 15 000,00 zğ, bez 

wymaganego oznaczenia Ămechanizm podzielonej pğatnoŜciò 

r·wnieŨ naleŨy wprowadziĺ przy takiej transakcji oznaczenie MPP. 

 

IMP  Oznaczenie dotyczŃce podatku naliczonego z tytuğu importu 

towar·w, w tym importu towar·w rozliczanego zgodnie z art. 33a 

ustawy (pole opcjonalne). 

 

Podaje siň Ă1ò w przypadku wystŃpienia oznaczenia. W przeciwnym 

przypadku - pole pozostaje puste. 
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Schemat 11. Struktura ewidencji w zakresie podatku naliczonego dla JPK_V7M 

i JPK_V7K (od pola K_40 do pola ZakupVAT_Mar za). 

 

 

 

Tabela 11. Opis struktur y ewidencji w zakresie podatku naliczonego dla JPK_V7M 

i JPK_V7K (od pola K_40 do pola ZakupVAT_Mar za). 

Nazwa pola Opis pola 

K_40 WartoŜĺ netto wynikajŃca z nabycia towar·w i usğug zaliczanych 

u podatnika do Ŝrodk·w trwağych (pole opcjonalne).   

 

Podaje siň wartoŜĺ netto wynikajŃcŃ z nabycia towar·w i usğug 

zaliczanych u podatnika do Ŝrodk·w trwağych. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

K_41 WysokoŜĺ podatku naliczonego przysğugujŃcego do odliczenia 

z podstaw okreŜlonych w art. 86 ust. 2 ustawy, na warunkach 

okreŜlonych w ustawie, wynikajŃca z nabycia towar·w i usğug 

zaliczanych u podatnika do Ŝrodk·w trwağych (pole opcjonalne).  

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naliczonego przysğugujŃcego do 

odliczenia z podstaw okreŜlonych w art. 86 ust. 2 ustawy, na 

warunkach okreŜlonych w ustawie, wynikajŃcŃ z nabycia towar·w 

i usğug zaliczanych u podatnika do Ŝrodk·w trwağych. 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 
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K_42 WartoŜĺ netto wynikajŃca z nabycia pozostağych towar·w i usğug 

(pole opcjonalne).  

 

Podaje siň wartoŜĺ netto wynikajŃcŃ z nabycia pozostağych towar·w 

i usğug. 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_43 WysokoŜĺ podatku naliczonego przysğugujŃcego do odliczenia 

z podstaw okreŜlonych w art. 86 ust. 2 ustawy, na warunkach 

okreŜlonych w ustawie, wynikajŃca z nabycia pozostağych towar·w 

i usğug (pole opcjonalne).   

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naliczonego przysğugujŃcego do 

odliczenia z podstaw okreŜlonych w art. 86 ust. 2 ustawy, na 

warunkach okreŜlonych w ustawie wynikajŃcŃ, z nabycia 

pozostağych towar·w i usğug. 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_44 WysokoŜĺ podatku naliczonego wynikajŃca z korekt podatku 

naliczonego, o kt·rych mowa w art. 90aï90c oraz art. 91 ustawy, 

z tytuğu nabycia towar·w i usğug zaliczanych u podatnika do 

Ŝrodk·w trwağych (pole opcjonalne).  

 

Podaje siň zbiorczŃ wysokoŜĺ podatku naliczonego wynikajŃcŃ 

z korekt podatku naliczonego, o kt·rych mowa w art. 90aï90c oraz 

art. 91 ustawy, z tytuğu nabycia towar·w i usğug zaliczanych 

u podatnika do Ŝrodk·w trwağych. 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_45 WysokoŜĺ podatku naliczonego wynikajŃca z korekt podatku 

naliczonego, o kt·rych mowa w art. 90aï90c oraz art. 91 ustawy, 

z tytuğu  nabycia pozostağych towar·w i usğug (pole opcjonalne). 

 

Podaje siň zbiorczŃ wysokoŜĺ podatku naliczonego wynikajŃcŃ 

z korekt podatku naliczonego, o kt·rych mowa w art. 90aï90c oraz 

art. 91 ustawy, z tytuğu nabycia pozostağych towar·w i usğug. 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_46 WysokoŜĺ podatku naliczonego wynikajŃca z korekty podatku 

naliczonego, o kt·rej mowa w art. 89b ust. 1 ustawy (pole 

opcjonalne)  

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naliczonego wynikajŃcŃ z korekty 

podatku naliczonego, o kt·rej mowa w art. 89b ust. 1 ustawy. 

Korektň podatku naliczonego ujmuje siň pojedynczo, podajŃc 
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wszystkie elementy wymagane dla faktur dokumentujŃcych dostawy 

towar·w lub Ŝwiadczenie usğug ze znakiem Ăin minusò. 
 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

K_47 WysokoŜĺ podatku naliczonego wynikajŃca z korekty podatku 

naliczonego, o kt·rej mowa w art. 89b ust. 4 ustawy (pole 

opcjonalne).  

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku naliczonego wynikajŃcŃ z korekty 

podatku naliczonego, o kt·rej mowa w art. 89b ust. 4 ustawy. 

Korektň podatku naliczonego ujmuje siň pojedynczo, podajŃc 

wszystkie elementy wymagane dla faktur dokumentujŃcych dostawy 

towar·w lub Ŝwiadczenie usğug ze znakiem Ăin plusò. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

ZakupVAT_Marza  Kwota nabycia towar·w i usğug nabytych od innych podatnik·w dla 

bezpoŜredniej korzyŜci turysty oraz towar·w uŨywanych, dzieğ 

sztuki, przedmiot·w kolekcjonerskich i antyk·w zwiŃzanych ze 

sprzedaŨŃ opodatkowanŃ na zasadach marŨy zgodnie z art. 120 

ustawy (pole opcjonalne).  

 

WAŧNE 

 

Faktury lub inne dokumenty otrzymane przez podatnika z tytuğu 

nabycia towar·w i usğug od innych podatnik·w dla bezpoŜredniej 

korzyŜci turysty w przypadku Ŝwiadczenia usğug opodatkowanych 

zgodnie z art. 119 ustawy oraz towar·w uŨywanych, dzieğ sztuki, 

przedmiot·w kolekcjonerskich i antyk·w zwiŃzanych ze sprzedaŨŃ 

opodatkowanŃ na zasadach marŨy zgodnie z art. 120 ustawy naleŨy 

ujŃĺ co do zasady w okresie rozliczeniowym, w kt·rym powstaje 

obowiŃzek podatkowy z tytuğu dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia 

usğug opodatkowanych na tych zasadach, z zastrzeŨeniem art. 120 

ust. 5 ustawy. 

 

W przypadku art. 120 ust. 5 ustawy, faktury lub inne dokumenty 

naleŨy ujŃĺ w okresie rozliczeniowym w kt·rym dokonano zakupu. 

Natomiast w przypadku art. 120 ust. 7 ustawy, jeŨeli wartoŜĺ 

dokonanych zakup·w w okresie rozliczeniowym przewyŨsza 

wartoŜĺ sprzedaŨy tego okresu, nadwyŨkň zakup·w dodaje siň do 

zakup·w dokonanych w nastňpnym okresie rozliczeniowym. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 
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UWAGA  

 

Podatnik wykazuje w ewidencji faktury lub inne dokumenty potwierdzajŃce dostawň 

towar·w i Ŝwiadczenie usğug, dla kt·rych zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy 

podatnikiem odpowiednio jest ich nabywca i usğugobiorca, a podatek naleŨny z tego tytuğu 

stanowi u podatnika podatek naliczony wykazany w ewidencji. 

 

 

 

 

ZakupCtrl JPK_VAT   

 

Struktura sum kontrolnych dl a ewidencji w zakresie podatku naliczonego dla JPK_V7M 

i JPK_V7K   

 

Schemat 12. Struktura sum kontrolnych dla ewidencji w zakresie podatku naliczonego dla 

JPK_V7M i JPK_V7K .    

 

 

 

UWAGA  

 

W przypadku tzw. ewidencji Ăzerowejò (brak transakcji zakupu w danym okresie) 

naleŨy wykazaĺ w LiczbaWierszyZakupow wartoŜĺ Ă0ò oraz w PodatekNaliczony 

wartoŜĺ Ă0.00ò. 

 

 

Tabela 12. Opis struktur y sum kontrolnych dla ewidencji w zakresie podatku naliczonego 

dla JPK_V7M i JPK_V7K . 

 

Nazwa pola Opis pola 

LiczbaWierszyZakupow  Liczba wierszy ewidencji zakupu w okresie, kt·rego dotyczy 

JPK_VAT. W przypadku wykazania Ăzerowejò czňŜci 

ewidencyjnej wpisaĺ Ă0ò. 

PodatekNaliczony  Razem wysokoŜĺ podatku naliczonego do odliczenia ï suma kwot 

z  K_41, K_43, K_44, K_45, K_46 i K_47. JeŨeli w ewidencji nie 

wypeğniono Ũadnego ze wskazanych element·w, w·wczas naleŨy 

wykazaĺ Ă0.00ò.    
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Deklaracja  

Struktura elementu Deklaracja dla JPK_V7M i JPK_V7K   

 

Schemat 13. Struktura elementu Deklaracja dla JPK_V7M i JPK_V7K .    

 

 

 

Tabela 13. Opis struktur y elementu Deklaracja dla JPK_V7M i JPK_V7K .    

 

  

Nazwa pola Opis pola 

Naglowek Zawiera kod i wariant deklaracji oraz dodatkowo przy JPK_V7K 

dane dotyczŃce kwartağu, za jaki jest skğadana czňŜĺ deklaracyjna. 

PozycjeSzczegolowe  Zawiera dane niezbňdne do obliczenia wysokoŜci podatku 

naleŨnego, obliczenia wysokoŜci podatku naliczonego, obliczenia 

wysokoŜci podatku podlegajŃcego wpğacie do urzňdu skarbowego 

lub wskazania nadwyŨki podatku naliczonego nad naleŨnym do 

przeniesienia na nastňpny okres rozliczeniowy oraz do zwrotu 

podatku wraz z oznaczeniem sposobu dokonania tego zwrotu. 

Pouczenia  Zawiera pouczenia podatnika. 
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Naglowek w elemencie Deklaracja dla JPK_V7M i JPK_V7K   

 

Struktura  Naglowek w elemencie Deklaracja dla JPK_V7M   

 

Schemat 14. Struktura Naglowek w elemencie Deklaracja dla JPK_V7M . 
 

 

 

Tabela 14. Opis struktury Naglowek w elemencie Deklaracja dla JPK_V7M.    

 

  

Nazwa pola Opis pola 

KodFormularzaDekl  Pole przechowuje cztery atrybuty elementu KodFormularzaDekl:  

-  kodSystemowy: VAT-7 (21),  

-  kodPodatku: VAT,  

-  rodzajZobowiazania: Z,   

-  wersjaSchemy: 1-2E  

 

¶ dla podatnik·w skğadajŃcych deklaracjň pierwotnŃ lub 

korektň deklaracji - pole jest obowiŃzkowe,  

¶ dla podatnik·w skğadajŃcych korektň wyğŃcznie czňŜci 

ewidencyjnej, kt·ra nie wpğywa na rozliczenie czňŜci 

deklaracyjnej - pola nie wypeğnia siň. 

 

WariantFormularzaDekl  Pozycja przyjmuje wartoŜĺ (21): 

 

¶ dla podatnik·w skğadajŃcych deklaracjň pierwotnŃ lub 

korektň deklaracji - pole jest obowiŃzkowe,  

¶ dla podatnik·w skğadajŃcych korektň wyğŃcznie czňŜci 

ewidencyjnej, kt·ra nie wpğywa na rozliczenie czňŜci 

deklaracyjnej - pola nie wypeğnia siň. 
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Struktura  Naglowek w elemencie Deklaracja dla JPK_V7K   

 

Schemat 15. Struktura Naglowek w elemencie Deklaracja dla JPK_V7K . 

 

 

Tabela 15. Opis struktury Naglowek w elemencie Deklaracja dla JPK_V7K.    

Nazwa pola Opis pola 

KodFormularzaDekl  Pole przechowuje cztery atrybuty elementu KodFormularzaDekl:  

-  kodSystemowy: VAT-7K (15),  

-  kodPodatku: VAT,  

-  rodzajZobowiazania: Z,   

-  wersjaSchemy: 1-2E  

 

¶ dla podatnik·w skğadajŃcych ewidencjň za pierwszy 

i drugi miesiŃc kwartağu oraz w przypadku korekty 

wyğŃcznie czňŜci ewidencyjnej za pierwszy, drugi lub 

trzeci miesiŃc kwartağu - pola nie wypeğnia siň,  

¶ dla podatnik·w skğadajŃcych ewidencjň za trzeci 

miesiŃc kwartağu razem z deklaracjŃ oraz w przypadku 

korekty czňŜci deklaracyjnej - pole jest obowiŃzkowe. 

 

WariantFormularzaDekl  Pozycja przyjmuje wartoŜĺ (15): 

 

¶ dla podatnik·w skğadajŃcych ewidencjň za pierwszy 

i drugi miesiŃc kwartağu oraz w przypadku korekty 

wyğŃcznie czňŜci ewidencyjnej za pierwszy, drugi lub 

trzeci miesiŃc kwartağu - pola nie wypeğnia siň,  

¶ dla podatnik·w skğadajŃcych ewidencjň za trzeci 

miesiŃc kwartağu razem z deklaracjŃ oraz w przypadku 

korekty czňŜci deklaracyjnej - pole jest obowiŃzkowe. 
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Kwartal  Oznaczenie kwartağu, za kt·ry skğadana jest deklaracja; pole 

wystňpuje wyğŃcznie w schemacie JPK_V7K. Pole naleŨy 

wypeğniĺ dla trzeciego miesiŃca kwartağu wskazujŃc numer 

kwartağu, kt·rego dotyczy JPK_V7K (np. 4). 
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Pozycje szczeg·ğowe deklaracji dla JPK_V7M i JPK_V7K   

Struktura pozycji szczeg·ğowych deklaracji dla JPK_V7M i JPK_V7K  

Schemat 16. Struktura pozycji szczeg·ğowych deklaracji dla JPK_V7M i JPK_V7K 

(od pola P_10 do pola P_38).   
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Tabela 16. Opis struktur y pozycji szczeg·ğowych deklaracji  dla JPK_V7M i JPK_V7K 

(od pola P_10 do pola P_38).   

Nazwa pola Opis pola 

P_10 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu dostawy 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, zwolnionych od 

podatku ï wykazana w K_10 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

  

P_11 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu dostawy 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug poza terytorium kraju ï wykazana 

w K_11 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_12 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu Ŝwiadczenia 

usğug, o kt·rych mowa w art. 100 ust. 1 pkt 4 ustawy ï wykazana w 

K_12 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_13 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu dostawy 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 0% ï wykazana w K_13 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_14 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu dostawy 

towar·w, o kt·rej mowa w art. 129 ustawy ï wykazana w K_14 (pole 

opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_15 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu dostawy 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 5%, oraz korekty dokonanej zgodnie 

z art. 89a ust. 1 i 4 ustawy ï wykazana w K_15 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_16 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu dostawy towar·w 

oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, opodatkowanych stawkŃ 

5%, oraz korekty dokonanej zgodnie z art. 89a ust. 1 i 4 ustawy ï 

wykazana w K_16 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 
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P_17 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu dostawy 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 7% albo 8%, oraz korekty dokonanej 

zgodnie z art. 89a ust. 1 i 4 ustawy ï wykazana w K_17 (pole 

opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_18 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu dostawy towar·w 

oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, opodatkowanych stawkŃ 

7% albo 8%, oraz korekty dokonanej zgodnie z art. 89a ust. 1 i 4 

ustawy ï wykazana w K_18 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_19 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu dostawy 

towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, 

opodatkowanych stawkŃ 22% albo 23%, oraz korekty dokonanej 

zgodnie z art. 89a ust. 1 i 4 ustawy ï wykazana w K_19 (pole 

opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_20 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu dostawy towar·w 

oraz Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju, opodatkowanych stawkŃ 

22% albo 23%, oraz korekty dokonanej zgodnie z art. 89a ust. 1 i 4 

ustawy ï wykazana w K_20 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_21 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu 

wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w ï wykazana w K_21  

(pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_22 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu eksportu 

towar·w ï wykazana w K_22 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_23 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu 

wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w ï wykazana w K_23 

(pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 
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P_24 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu 

wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w ï wykazana w K_24 

(pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_25 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu importu 

towar·w rozliczanego zgodnie z art. 33a ustawy ï wykazana w K_25 

(pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_26 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu importu towar·w 

rozliczanego zgodnie z art. 33a ustawy ï wykazana w K_26 (pole 

opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_27 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu importu usğug, 

z wyğŃczeniem usğug nabywanych od podatnik·w podatku od 

wartoŜci dodanej, do kt·rych stosuje siň art. 28b ustawy ï wykazana 

w K_27 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

  

P_28 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu importu usğug, 

z wyğŃczeniem usğug nabywanych od podatnik·w podatku od 

wartoŜci dodanej, do kt·rych stosuje siň art. 28b ustawy ï wykazana 

w K_28 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_29 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu importu usğug 

nabywanych od podatnik·w podatku od wartoŜci dodanej, do kt·rych 

stosuje siň art. 28b ustawy ï wykazana w K_29 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_30 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu importu usğug 

nabywanych od podatnik·w podatku od wartoŜci dodanej, do kt·rych 

stosuje siň art. 28b ustawy ï wykazana w K_30 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_31 Zbiorcza wysokoŜĺ podstawy opodatkowania z tytuğu dostawy 

towar·w, dla kt·rych podatnikiem jest nabywca zgodnie z art. 17  

ust. 1 pkt 5 ustawy ï wykazana w K_31 (pole opcjonalne).  
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W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_32 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naleŨnego z tytuğu dostawy towar·w, dla 

kt·rych podatnikiem jest nabywca zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 5 

ustawy - ï wykazana w K_32 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_33 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naleŨnego od towar·w objňtych spisem 

z natury, o kt·rym mowa w art. 14 ust. 5 ustawy ï wykazana w K_33 

(pole opcjonalne).   

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_34 Zbiorcza wysokoŜĺ zwrotu odliczonej lub zwr·conej kwoty wydanej 

na zakup kas rejestrujŃcych, o kt·rym mowa w art. 111 ust. 6 ustawy 

ï  wykazana w K_34 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_35 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naleŨnego od wewnŃtrzwsp·lnotowego 

nabycia Ŝrodk·w transportu, wykazana w wysokoŜci podatku 

naleŨnego z tytuğu okreŜlonego w P_24, podlegajŃca wpğacie 

w terminie, o kt·rym mowa w art. 103 ust. 3, w zwiŃzku z ust. 4 

ustawy ï wykazana w K_35 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_36 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naleŨnego od wewnŃtrzwsp·lnotowego 

nabycia towar·w, o kt·rych mowa w art. 103 ust. 5aa ustawy, 

podlegajŃca wpğacie w terminach, o kt·rych mowa w art. 103 ust. 5a 

i 5b ustawy ï  wykazana w K_36 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_37 ĞŃczna wysokoŜĺ podstawy opodatkowania. Suma kwot z P_10, 

P_11, P_13, P_15, P_17, P_19, P_21, P_22, P_23, P_25, P_27, P_29, 

P_31 (pole opcjonalne). 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_38 ĞŃczna wysokoŜĺ podatku naleŨnego. Suma kwot z P_16, P_18, 

P_20, P_24, P_26, P_28, P_30, P_32, P_33, P_34 

pomniejszona   kwotň z P_35 i P_36 (pole obowiŃzkowe). 

 

W przypadku braku ï w polu naleŨy wykazaĺ Ă0ò. 
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WAŧNE 

 

W deklaracji nie uwzglňdnia siň wysokoŜci podstawy opodatkowania i podatku naleŨnego 

z tytuğu dostawy towar·w oraz Ŝwiadczenia usğug udokumentowanych fakturami, o kt·rych 

mowa w art. 109 ust. 3d ustawy (oznaczonych FP). 

 

 

 

Schemat 17. Struktura pozycji szczeg·ğowych deklaracji dla JPK_V7M i JPK_V7K 

(od pola P_39 do pola P_48).   

 

 

Tabela 17. Opis struktur y pozycji szczeg·ğowych deklaracji dla JPK_V7M i JPK_V7K 

(od pola P_39 do pola P_48).   

Nazwa pola Opis pola 

P_39 WysokoŜĺ nadwyŨki podatku naliczonego nad naleŨnym z poprzedniej 

deklaracji (pole opcjonalne).  

 

Wykazuje siň kwotň z P_62 z poprzedniej deklaracji lub kwotň 

wynikajŃcŃ z decyzji.  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 



50 
 

P_40 Zbiorcza wartoŜĺ netto z tytuğu nabycia towar·w i usğug zaliczanych 

u podatnika do Ŝrodk·w trwağych ï wykazana w K_40 (pole 

opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_41 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naliczonego z tytuğu nabycia towar·w 

i usğug zaliczanych u podatnika do Ŝrodk·w trwağych ï wykazana 

w K_41 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_42 Zbiorcza wartoŜĺ netto z tytuğu nabycia pozostağych towar·w i usğug ï  

wykazana w K_42 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_43 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naliczonego z tytuğu nabycia pozostağych 

towar·w i usğug ï wykazana w K_43 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_44 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naliczonego z tytuğu korekty podatku 

naliczonego od nabycia towar·w i usğug zaliczanych u podatnika do 

Ŝrodk·w trwağych ï wykazana w K_44 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_45 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naliczonego z tytuğu korekty podatku 

naliczonego od nabycia pozostağych towar·w i usğug ï wykazana 

w K_45 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_46 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naliczonego z tytuğu korekty podatku 

naliczonego, o kt·rej mowa w art. 89b ust. 1 ustawy ï wykazana 

w K_46 (pole opcjonalne).  

 

WAŧNE 

Pole przyjmuje wyğŃcznie wartoŜci ujemne lub Ă0ò. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 
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P_47 Zbiorcza wysokoŜĺ podatku naliczonego z tytuğu korekty podatku 

naliczonego, o kt·rej mowa w art. 89b ust. 4 ustawy ï wykazana 

w K_47 (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_48 ĞŃczna wysokoŜĺ podatku naliczonego do odliczenia. Suma kwot 

z P_39, P_41, P_43, P_44, P_45, P_46 i P_47 (pole opcjonalne). 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

 

 

Schemat 18. Struktura pozycji szczeg·ğowych deklaracji dla JPK_V7M i JPK_V7K 

(od pola P_49 do pola P_62).   
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Tabela 18. Opis struktur y pozycji szczeg·ğowych deklaracji dla JPK_V7M i JPK_V7K 

(od pola P_49 do pola P_62).   

Nazwa pola Opis pola 

P_49 Kwota wydana na zakup kas rejestrujŃcych, do odliczenia w danym 

okresie rozliczeniowym pomniejszajŃca wysokoŜĺ podatku naleŨnego 

(pole opcjonalne).  

 

W przypadku wystŃpienia nadwyŨki podatku naleŨnego nad naliczonym 

- w P_49 podaje siň wysokoŜĺ ulgi na zakup kas rejestrujŃcych, w czňŜci 

przysğugujŃcej do odliczenia w danym okresie rozliczeniowym, do 

wysokoŜci tej nadwyŨki. 
 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_50 WysokoŜĺ podatku objňta zaniechaniem poboru (pole opcjonalne).  

 

Podaje siň wysokoŜĺ podatku objňtŃ zaniechaniem poboru na podstawie 

art. 22 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ï Ordynacja podatkowa (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 900, z p·Ŧn. zm.), do wysokoŜci nadwyŨki podatku 

naleŨnego nad naliczonym pomniejszonej o wysokoŜĺ ulgi na zakup kas 

rejestrujŃcych, do odliczenia w danym okresie rozliczeniowym.  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_51 WysokoŜĺ podatku podlegajŃca wpğacie do urzňdu skarbowego  

(pole obowiŃzkowe).  

 

W przypadku braku ï w polu naleŨy wykazaĺ Ă0ò. 

 

P_52 Kwota wydana na zakup kas rejestrujŃcych, do odliczenia w danym 

okresie rozliczeniowym przysğugujŃca do zwrotu w danym okresie 

rozliczeniowym lub powiňkszajŃca wysokoŜĺ podatku naliczonego do 

przeniesienia na nastňpny okres rozliczeniowy (pole opcjonalne).  

 

W przypadku gdy wysokoŜĺ podatku naliczonego jest wiňksza lub r·wna 

wysokoŜci podatku naleŨnego w danym okresie rozliczeniowym lub 

wysokoŜĺ ulgi na zakup kas rejestrujŃcych jest wiňksza od wysokoŜci 

nadwyŨki podatku naleŨnego nad naliczonym ï w P_52 podaje siň 

pozostağŃ nieodliczonŃ w P_49 wysokoŜĺ ulgi na zakup kas 

rejestrujŃcych, przysğugujŃcŃ podatnikowi do zwrotu lub do odliczenia 

od podatku naleŨnego za nastňpne okresy rozliczeniowe. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 
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P_53 WysokoŜĺ nadwyŨki podatku naliczonego nad naleŨnym  

(pole opcjonalne).   

 

Podaje siň r·wnieŨ podatek naliczony, kt·ry w zwiŃzku z brakiem 

czynnoŜci opodatkowanych podlega przeniesieniu na nastňpny okres 

rozliczeniowy lub zwrotowi. W tym polu podaje siň takŨe wysokoŜĺ ulgi 

na zakup kas rejestrujŃcych nieodliczonŃ od podatku naleŨnego w danym 

okresie rozliczeniowym. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_54 WysokoŜĺ nadwyŨki podatku naliczonego nad naleŨnym do zwrotu na 

rachunek wskazany przez podatnika (pole opcjonalne).   

 

Podaje siň wysokoŜĺ  r·Ũnicy podatku podlegajŃcŃ zwrotowi na rachunek 

bankowy podatnika oraz do zaliczenia na poczet przyszğych zobowiŃzaŒ 

podatkowych. 

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_55 Zwrot na rachunek VAT, o kt·rym mowa w art. 87 ust. 6a ustawy  

(pole opcjonalne).  

 

Podaje siň Ă1ò w przypadku wyboru zwrotu na rachunek VAT.  

 

W przeciwnym przypadku ï pole pozostaje puste. 

 

P_56 Zwrot w terminie, o kt·rym mowa w art. 87 ust. 6 ustawy  

(pole opcjonalne).   

 

Podaje siň Ă1ò w przypadku wyboru zwrotu w terminie 25 dni od dnia 

zğoŨenia rozliczenia.  

 

W przeciwnym przypadku ï pole pozostaje puste. 

 

P_57 Zwrot w terminie, o kt·rym mowa w art. 87 ust. 2 ustawy  

(pole opcjonalne).   

 

Podaje siň Ă1ò w przypadku wyboru zwrotu w terminie 60 dni od dnia 

zğoŨenia rozliczenia.  

 

W przeciwnym przypadku ï pole pozostaje puste. 

P_58 Zwrot w terminie, o kt·rym mowa w art. 87 ust. 5a zdanie pierwsze 

ustawy (pole opcjonalne).   
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Podaje siň Ă1ò w przypadku wyboru zwrotu w terminie 180 dni od dnia 

zğoŨenia rozliczenia.  

 

W przeciwnym przypadku ï pole pozostaje puste. 

 

P_59 Zaliczenie zwrotu podatku na poczet przyszğych zobowiŃzaŒ 

podatkowych (pole opcjonalne).   

 

Podaje siň Ă1ò w przypadku wnioskowania przez podatnika o zaliczenie 

zwrotu podatku na poczet przyszğych zobowiŃzaŒ podatkowych, zgodnie 

z art. 76 Ä 1 i art. 76b Ä 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z p·Ŧn. zm.).  

 

W przeciwnym przypadku ï pole pozostaje puste. 

 

P_60 WysokoŜĺ zwrotu do zaliczenia na poczet przyszğych zobowiŃzaŒ 

podatkowych (pole opcjonalne).  

 

Podaje siň wysokoŜĺ zwrotu podatku do zaliczenia na poczet przyszğych 

zobowiŃzaŒ podatkowych.  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

P_61 Rodzaj przyszğego zobowiŃzania podatkowego (pole opcjonalne).  

 

Podaje siň rodzaj przyszğego zobowiŃzania podatkowego, na poczet 

kt·rego zalicza siň zwrot podatku.  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

P_62 WysokoŜĺ nadwyŨki podatku naliczonego nad naleŨnym do 

przeniesienia na nastňpny okres rozliczeniowy (pole opcjonalne).  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 
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Schemat 19. Struktura pozycji szczeg·ğowych deklaracji dla JPK_V7M i JPK_V7K 

(od pola P_63 do pola P_ORDZU).   

 

 

Tabela 19. Opis struktur y pozycji szczeg·ğowych deklaracji dla JPK_V7M i JPK_V7K 

(od pola P_63 do pola P_ORDZU).   

Nazwa pola Opis pola 

P_63 Podatnik wykonywağ w okresie rozliczeniowym czynnoŜci, o kt·rych 

mowa w art. 119 ustawy (pole opcjonalne). 

 

Podaje siň Ă1ò w przypadku Ŝwiadczenia usğug turystyki 

opodatkowanych na zasadach marŨy. 

 

W przeciwnym przypadku ï pole pozostaje puste. 

 

P_64 Podatnik wykonywağ w okresie rozliczeniowym czynnoŜci, o kt·rych 

mowa w art. 120 ust. 4 lub 5 ustawy (pole opcjonalne). 

 

Podaje siň Ă1ò w przypadku dostawy towar·w uŨywanych, dzieğ sztuki, 

przedmiot·w kolekcjonerskich lub antyk·w nabytych uprzednio przez 

podatnika w ramach prowadzonej dziağalnoŜci gospodarczej, w celu 

odprzedaŨy, opodatkowanych na zasadach marŨy.  

 

W przeciwnym przypadku ï pole pozostaje puste. 

 

P_65 Podatnik wykonywağ w okresie rozliczeniowym czynnoŜci, o kt·rych 

mowa w art. 122 ustawy (pole opcjonalne).  
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Podaje siň Ă1ò w przypadku wykonywania czynnoŜci polegajŃcych na 

dostawie, wewnŃtrzwsp·lnotowym nabyciu lub imporcie zğota 

inwestycyjnego, zwolnionych od podatku zgodnie z art. 122 ust. 1 

ustawy, lub gdy podatnik, bňdŃc agentem dziağajŃcym w imieniu i na 

rzecz innych os·b, poŜredniczyğ w dostawie takiego zğota dla swojego 

zleceniodawcy, zgodnie z art. 122 ust. 2 ustawy.  

 

W przeciwnym przypadku ï pole pozostaje puste. 

 

P_66 Podatnik wykonywağ w okresie rozliczeniowym czynnoŜci, o kt·rych 

mowa w art. 136 ustawy (pole opcjonalne).   

 

Podaje siň Ă1ò - w przypadku gdy podatnik, bňdŃc drugim w kolejnoŜci 

podatnikiem VAT, dokonağ transakcji tr·jstronnej w procedurze 

uproszczonej.  

 

W przeciwnym przypadku ï pole pozostaje puste. 

 

P_67 Podatnik korzysta z obniŨenia zobowiŃzania podatkowego, o kt·rym 

mowa w art. 108d ustawy (pole opcjonalne).   

 

Podaje siň Ă1ò - w przypadku gdy podatnik korzystağ z obniŨenia 

zobowiŃzania podatkowego, jeŨeli zapğaty zobowiŃzania podatkowego 

dokonuje w cağoŜci z rachunku VAT w terminie wczeŜniejszym niŨ 

termin zapğaty podatku.  

 

W przeciwnym przypadku ï pole pozostaje puste. 

 

P_68 Zbiorcza wysokoŜĺ korekty podstawy opodatkowania, o kt·rej mowa 

w art. 89a ust. 1 ustawy (pole opcjonalne).   

 

Podaje siň wysokoŜĺ korekty podstawy opodatkowania, o kt·rej mowa 

w art. 89a ust. 1 ustawy, kt·ra zostağa uwzglňdniona w pozycjach: K_15, 

K_17 i K_19.  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 

 

WAŧNE 

Pole przyjmuje wyğŃcznie wartoŜci ujemne lub Ă0ò. 

 

P_69 Zbiorcza wysokoŜĺ korekty podatku naleŨnego, o kt·rej mowa w art. 89a 

ust. 1 ustawy (pole opcjonalne).   

 

Podaje siň wysokoŜĺ korekty podatku naleŨnego, o kt·rej mowa 

w art. 89a ust. 1 ustawy, kt·ra zostağa uwzglňdniona w pozycjach: K_16, 

K_18 i K_20.  

 

W przypadku braku - pole pozostaje puste. 
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WAŧNE 

Pole przyjmuje wyğŃcznie wartoŜci ujemne lub Ă0ò. 

 

P_ORDZU Uzasadnienie przyczyn zğoŨenia korekty (pole fakultatywne). 

 

Pole tekstowe, kt·re zastŃpiğo dotychczasowy zağŃcznik stanowiŃcy 

wyjaŜnienia przyczyn korekty deklaracji. 

 

 

 

UWAGA  

 

W przypadku deklaracji  tzw. Ăzerowejò naleŨy wykazaĺ w P_38 i P_51 wartoŜĺ Ă0ò  

 

 

 

Pouczenia 

Struktura pouczenia 

Schemat 20. Struktura pouczenia dla JPK_V7M i JPK_V7K.  

 

 

 

Podanie Ă1ò oznacza potwierdzenie zapoznania siň z treŜciŃ i akceptacjň poniŨszych pouczeŒ: 

- W przypadku niewpğacenia w obowiŃzujŃcym terminie podatku podlegajŃcego wpğacie 

do urzňdu skarbowego lub wpğacenia go w niepeğnej wysokoŜci niniejsza deklaracja 

stanowi podstawň do wystawienia tytuğu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

o postňpowaniu egzekucyjnym w administracji; 

 

- Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to naraŨenie podatku na 

uszczuplenie grozi odpowiedzialnoŜĺ przewidziana w przepisach Kodeksu karnego 

skarbowego. 
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Przykğady 

1. ZğoŨenie pierwotnego pliku JPK_VAT  

 

Przykğad 1 

V ZğoŨenie pierwotnego pliku JPK_V7M (deklaracja i ewidencja). 

 

Podatnik w schemacie gğ·wnym wypeğnia wszystkie elementy: Naglowek, Podmiot1, 

Deklaracja oraz Ewidencja.  

 

Schemat 21. ZğoŨenie pierwotnego pliku JPK_V7M (deklaracja i ewidencja). 

 

 
 

 

Przykğad 2 

V ZğoŨenie pierwotnego pliku JPK_V7K (ewidencja za dwa pierwsze miesiŃce 

kwartağu) 

 

Podatnik w schemacie gğ·wnym wypeğnia nastňpujŃce elementy: Naglowek, Podmiot1 oraz 

Ewidencja.  
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Schemat 22. ZğoŨenie pierwotnego pliku JPK_V7K (ewidencja za dwa pierwsze miesiŃce 

kwartağu). 

 

 
 

 

Przykğad 3 

 

V ZğoŨenie pierwotnego pliku JPK_V7K (ewidencja za trzeci miesiŃc kwartağu 

wraz z deklaracjŃ za cağy kwartağ) 

 

Podatnik w schemacie gğ·wnym wypeğnia wszystkie elementy: Naglowek, Podmiot1, 

Deklaracja oraz Ewidencja.  

 

Schemat 23. ZğoŨenie pierwotnego pliku JPK_V7K (ewidencja za trzeci miesiŃc kwartağu 

wraz z deklaracjŃ za cağy kwartağ). 

 

 

 



60 
 

2. Korekta pliku JPK_VAT  

Korekta pliku JPK_VAT (z celem zğoŨenia Ă2ò) moŨe obejmowaĺ:  

1. Ewidencjň i Deklaracjň 

2. Ewidencjň 

3. Deklaracjň 

 

 

Przykğad 4 

 

V Korekta ewidencji w JPK_V7M  

 

KorygujŃc wyğŃcznie ewidencjň, podatnik w schemacie gğ·wnym wypeğnia nastňpujŃce 

elementy: Naglowek, Podmiot1 oraz Ewidencja.  

 

WAŧNE 

 

Dokonanie korekty w przesğanej ewidencji, kt·ra nie ma wpğywu na czňŜĺ deklaracyjnŃ, 

zawartŃ we wsp·lnym pliku, nie bňdzie wywoğywağo skutk·w dla rozliczenia podatku. 

 

Korekta pliku JPK_VAT - wyğŃcznie czňŜci ewidencyjnej, np. w zakresie NIP kontrahenta, 

nie bňdzie miağa wpğywu np. na termin zwrotu nadwyŨki podatku naliczonego nad naleŨnym 

wynikajŃcy z przesğanego wczeŜniej rozliczenia (czňŜĺ deklaracyjna) zawartego 

w pierwotnym pliku. 

 

 

 

Schemat 24. Korekta ewidencji w JPK_V7M. 
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Przykğad 5 

 

V Korekta deklaracji w JPK_V7M  

 

KorygujŃc wyğŃcznie deklaracjň, podatnik w schemacie gğ·wnym wypeğnia nastňpujŃce 

elementy: Naglowek, Podmiot1 oraz Deklaracja.  

 

 

WAŧNE 

 

Dokonanie korekty wyğŃcznie w czňŜci deklaracyjnej, np. zmiana wysokoŜci kwoty 

nadwyŨki z poprzedniej deklaracji, nie bňdzie miağa wpğywu na dane zawarte w czňŜci 

ewidencyjnej. 

 

 

 

Schemat 25.Korekta deklaracji w JPK_V 7M.  

  
 

 

WAŧNE 

 

Pierwotny JPK_V7K w odr·Ũnieniu od pierwotnego JPK_V7M, w zaleŨnoŜci od okresu 

skğadania, r·Ũni siň zakresem danych, bowiem zawiera samŃ ewidencjň lub ewidencjň wraz 

z deklaracjŃ.  

 

Spos·b dokonania korekty JPK_V7K, w zwiŃzku z korektŃ ewidencji dla dw·ch pierwszych 

miesiňcy kwartağu bňdzie wyglŃdaĺ analogicznie, jak dla pierwotnych plik·w JPK_V7K 

za te okresy (patrz przykğad 2).  

 

Przykğad 6 
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V Korekta ewidencji za trzeci miesiŃc kwartağu w JPK_V7K 
 

KorygujŃc wyğŃcznie ewidencjň, podatnik w schemacie gğ·wnym wypeğnia nastňpujŃce 

elementy: Naglowek, Podmiot1 oraz Ewidencja.  

 

Schemat 26. Korekta ewidencji za trzeci miesiŃc kwartağu w JPK_V7K. 

 

 
 

 

 

Przykğad 7 

V Korekta deklaracji kwartalnej JPK_V7K (trzeci miesiŃc kwartağu) 
 

KorygujŃc wyğŃcznie deklaracjň, podatnik w schemacie gğ·wnym wypeğnia nastňpujŃce 

elementy: Naglowek, Podmiot1 oraz Deklaracja.  
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Schemat 27. Korekta deklaracji kwartalnej JPK_V7K (trzeci miesiŃc kwartağu). 

 

 

 

UWAGA 

Z uwagi na fakt, iŨ pole Miesiac w elemencie schematu gğ·wnego Naglowek jest 

obowiŃzkowe, podatnik przy korekcie deklaracji wskazuje ostatni miesiŃc kwartağu, tj. 

odpowiednio 3, 6, 9, 12. 

 

 

 

3. Ewidencja i deklaracja bez wpis·w tzw. Ăzerowaò. 

 

Przykğad 8 

 

V Ewidencja i deklaracja bez wpis·w tzw. Ăzerowaò dla JPK_V7M i JPK_V7K  

 

JeŨeli w ewidencji oraz deklaracji za dany miesiŃc/kwartağ podatnik nie dokonağ Ũadnej 

transakcji majŃcej wpğyw na podatek od towar·w i usğug, naleŨy zğoŨyĺ tzw. zerowy 

JPK_VAT, w kt·rym naleŨy: 

1. W elemencie Deklaracja w polach P_38 i P_51 wykazaĺ Ă0ò.  

2. W elemencie LiczbaWierszySprzedazy oraz LiczbaWierszyZakupow wykazaĺ 

Ă0ò. 

3. W elemencie PodatekNalezny oraz PodatekNaliczony wykazaĺ Ă0.00ò. 

  


















